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-naprzód, -do nowych zwycięstw! 
. A PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ/ I 

-O dal~zy rozwój -
spółdzielczości produkcyjnej, 

II Zjazd PZPR 
ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNIC.ZE:> · o staranne przygotowanie 

gospodarstw zespołowych do siewów na 
NR 411 (2988) ROK X 

W DNIACH 20 I 21 BM. OD· 
BYŁY 1SIĘ W CAŁYM KRA· 
.TU DALSZE POWIATOWE, 
MIEJSKIE I DZIELNICOWE j 
KONFERENCJE PRZEDZJA.~- I 
DOWE, NA KTORYCH WY· 
BIERANO DELEGATOW NA 
li ZJAZD PARTII. 

Przodownica 
Czynu Przedzjazdowe~o 

Konferencja na Dzieln icy 
Wola w Wa rszawie wybrala 
10 delegatów na II Zjazd par· 
tii, wśród nich Marszałka Pol· 
ski, IiONSTANTEGO . RO· 
KOSSOWSKIEGO. 

Sta romiejska . organizacja 
partyjna wybrała na Il Zjazd 
partii 23 delegatów. Delega· 
tern tej Dzieln icy wybrany zo· 
stal JAKUB BERMAN. 

Na konferencji m iejskiej w 
Sosnowcu wybrany zostal de· 
legatem EDWARD OCHAB, 
na konferencji miejskiej we 
Wrocławiu - FRANCISZEK 
MAZUR, na konferencji miej­
skiej w Krakowie - JOZEF 
CYRANKIEWICZ. 
Członkowie partii zgroma· 

zeni na konferencji przed· 
jazdowej w Dzieln icy Górna· 

I 
Prawa w t,odzi wybrali na 
swego delegata m. in. sekre· 
tana KC PZPR, ROMANA 
ZAMBROWSKIEGO. 

Ponad 200 delegatów Dziel· 
nicy Łodzi Sródmieście·Lewa 
uczestn iczyło w dzielnicowej 
konferencji w yborczej delega· I 

w na II Zjazd PZPR. 
Na konferencji dokonano 
boru 7 delegatów na II 

jazd PZPR. M. in. wybrany 
został na delegata członek 
Biura Politycznego KC PZPR 
- WŁADYSŁAW DWORA­
KOWSKI. 

Tkaczka Stdnis!wa Binkowska z Owrkowskich ZPB pra­
cuje na 6 krosnach. Jej zobowiqzanie na cześć II Zjazdu 
brzmiało: „Podniosę jakość produkcji o 1 proc. ". Binkow­
ska godnie wywiqzuje się z tego' zobowiqzania. Zwiększyla 
ona obecnie ilość I gatunk u tkanin z 89 proc. do 93 proc., 
wykonujqc przy tym ptan ilościowy w 120 proc. Binkowska 
jest agitatorem partyjnym. Swym przykładem zachęca in­
nych. robotników do lepszej pracy, daje wzór ofiarności i 

oddania sprawie budowy socjalizmu.. 

Współzawodniczącym na cześć Zjazdu 
należy się pomoc i opieka 

• zeby tylko nie zawieść zaufa.nla partii.„" 
-., -' Te słowa. twórczego niepokoju ludzi 
pracy usłys:i.ee moi.na wszoedue, gdzie roi· 
pa.Iii się płomień współzawodnictwa oa 
cześć li Zjazdu. Setki tysięcy zobowiązań 
przedzjazdowych zamieniane w wartości 
materialne ofiarnym trudem młlionów ludzi 
z miast i wsi - to przecież gorąca dekla· 
racja polityczna mas pracujących, które 
wielki program partii, zmierzający do stwo­
rzenia warunków lepszego, zamożnieJ~zego 
bytu, przyjęły, uznały za swój I przystąpiły 
do jego urzeczywistnienia.. 

A czas nagli. Za.ledwie kilkanaście dni 
dzieli nas od chwili," kiedy ogłoszone zosta· 
nie otwarcie li Zjazdu partii. I dlatego że 
zwycięstwo ludu pracującego, budowa no­
wego, sprawiedliwego ustroju oraz szczęście 
I dobrobyt naszego narodu na zawsze zwią­
zane są z partią - na jej Zjazd każdy pra· 
gnie przyjść z konkretnymi osiągnięciami. 
„Wkładem naszej .pracy uczestniczyć bę· 

dzlemy w Zjeździe. Wykonując zobowląza· 
nla przedzjazdowe otrzymujemy honorowy 
mandat" - mówią robotnicy. Można by 
przytoczyć setki przykładów porywaJąceJ 
wprost pracy załóg, wysokiej świadomości 
ludzi, którzy rozumieją, że nasza praca de­
cyduje o tym, czy będziemy mieli więcej 
ładnych tkanin, wygodnych butów, gu· 
stowneJ odzieży, dobrej jakości kosmety· 
ków, więcej węgla, stall I maszyn, czy wy· 
budowany zostanie nowy dom, żłobek 
I przeds7(kole, czy nastąpi otwarcie nowego 
sklepu. 

l\1ożna by przytoczyć setki przykładów, 
które obrazują, z Jaką wuikllwośclą dyrek· 
cje, organizacje party Jne I związkowe kie­
rują twórczą pracą I udzl, troszczą się 
o rozwój współzawodnictwa przedzjazdowe­
go, opiekują się współzawodniczącymi. 

Dzięki troskliwej opiece coraz lepsze wy. 
nikł produkcyjne osiągają robotnicy ZPB 
w Pallianicach, Zakładu „B" ZPB Im. Sta• 
lina, ZPB im. Marchlewskiego, Tornaszow• 
sklch ZPW i wielu Innych zakładów. Rów• 
nlcż I za.logi wielu POM (w Bogdance, w Li· 
piczach i Innych) zameldowały o pełnym 
wyremontowaniu maszyn I urządzeń po· 
trzebnych do wiosennych siewów. 

Ale zdarzają się jeszcze wypadki, kiedy 
entuzjazmowi załogi nie towarzyszy dosta• 
teczna troska o prawidłowy rozwój współ· 
zawodnlctwa przedzjazdowego ze strony 
kierowniczych czynników zakładów pro­
dukcyjnych. Wyraża się to w dlałej dba· 
!ości kierownictwa gospodarczt<go o dobrą 
organizację stanowisk prar.y, o zaopatrzenie 
współzawodniczących \'" potrzebne Im na· 
rzędzia I materiały, w niedocenianiu faktu, 
że złe warunki pracy hamują współzawod· 
nldwo przedzjudowe. Wyraża się to nieje­
dnokrotnie również w słabej pracy polltycz· 
nej organizacji partyjnej, w nledostrzega· 
nlu współzależności między poszczególnym_! 
działami pracy w wykonaniu zobowlązan 
przedzjazdowych, w złej pracy organizacji 
związkowej, która niekiedy nie widzi, ze czu· 
wając nad prac" wspólzawodalczące110 po· 
01a.ga. mu przez to wykonać zadanie. 

w niektórych zakłada.eh Łodzl I woje· 
wództwa. pewna część robotników nie wy· 
konuje swych zobowiązań. Np. w tkalni 
ZPW 9 Maja tkaczki Janina Uontarzewska, 
Zofia Tworzyczka I Inne skarią się na zie 
zaopatrzenie oraz niedbałe przeprowadzone 
remonty kros!en. Nie wypełnia SWYCh zo· 
bowlązań wielu robotników tkalni oddzla· 
lu IV ZPW im. Pietrusińskiego. Kierownik 
tego oddziału Ostrowski nie dość_ skutecz· 
nie poma;.1a załodze w przezwycięzanlu na­
potykanych trud"ności. Reall_z~cją zo~owi~­
zań nie interesuje się równiez orgamzacJa 
partyjna i związkowa. 

.Jest obowiązkiem dyrekcji, organizacji 
parly Jnej I związkowej zapewnienie wspól· 
zawodnlczącym jak najlepsaych warunków 
realizacji zobowiązań przedzjazdowych. 
Wspólny jest nasz Interes. wspólna odpo· 
wledzialność za słowo, które się dało na.ro· 
dowl, partii, I dlatego nieustanna musi by6 
współpraca I pomoc kierownictwa zakładu 
dla robotników. którzy podjęli zobowląza· 

• nia na cześć Il Zjazdu. 
Pilnym zadaniem całego aktywu za.kia.do· 

wego jest dokladne poznanie warunków 
produkcji: w halach fabrycznych na naJ· 
ważniejszych stanowiskach pracy, w war· 
szla.lach POl\1 I w PGR. Zbadać należy 
wnikliwie, co przeszkadza w wykonywaniu 
zobowiązań przedzjazdowych, usprawnić 
dostawę sprzętu, materiałów, udzielić nie· 
zbędnej pomocy technicznej I organizacyj· 
nej. Stałe troszczyć się o to, aby w miejscu 
pracy było czysto I Ciepło, żeby człowiek 
pracy czuł, iż nim się Interesują, cenią go, 
szanują Jego wysiłek. Poprzez rozwinięcie 
pracy politycznej wśród zał ogi pomóc JeJ 
zobaczyć, jak praca każdego robotnika 
wpływa na wyniki współzawodnictwa 
przedzjazdowego całego zakładu pracy, jak 
wykonanie zobowiązań Jednego oddziału 
uzależnione jest od wysokiego poziomu 
pracy Innego oddziału. 

Szczególnie tam, gdzie współzawodniczą­
cy sięgnęli po raz pierwszy do przodują· 
cych metod pracy: żandarowej, Kolesowa, 
Saja, Morawskiego, czy też sami wysunllłl 
nową Inicjatywę, jak np. robotnik transpor· 
towy Bednarek z Lódzklego Przedslęhior· 
stwa Remontowo • Budowlanego, który rzu· 
cil hasło: „ Wszystkie ładunki wykonujemy 
be:i: żadnych uszkodzeń towaru" - tam po· 
trzebna Jest zwiększona pomoc. Stosowa· 
nie bowiem nowych przodujących metod 
pracy może na.sunąć współzawodniczącym 
pewne trudności, wYnlkające op, z braku 

· dostatecznego przeszkolenia albo z nleprzy· 
gotnwanla całego zespołu środków, które 
pozwalają na prawidłowe stosowanie danej 
metody. I o tym musi oleustaunle pamiętać 
dyrekcja, organizacja. party Jna i zwlą.z.. 
ko wa. 

w okresie dzielącym nas od ZJazdu, 
w okresie napiętej walki o zwiększoną 
I wysokojakościową produkcję należy 
wzmocnić opiekę I troskę klerowolctwa go­
spodarczego I partyjnego o wykonanie zo­
bowiązań przedzjazdowych załogi. Poważ· 
nym orężem w pomocy wspólzawodnlc~ącym 

·jest aktywność grup partyjnych I zw1ązko· 
wych, które poprzez codzienną kontrQlę 
wyników współzawodnictwa mogą w p~ę 
wykryć trudności I wskazać organom kte· 
rowniczym, gdzie jaka konkretna pomoc 
Jest potrzebna. 
Cały kraj przygotowuje się do wielkiego 

wydarzenia w życiu narodu - do 11 Zja1· 
du. Atmosfera poważnej pracy, owocnych 
wysiłków I wzmożonej Inicjatywy setek ty. 
slęcy wspolzawodnlczących cechuje okres 
przedzjazdowy. Jest to widomy akt zaufa· 
nia do naszej partii, bogatej w rewolucyjne 
tradycje walki o wolność, dobro I szczęście 
człowieka pracy. Jest to wielki wklad. 
w ogólnonarodową walkę o stworzenie do· 
brobytu w naszym kraju, o podniesienie 
stopy życiowej ludzi pracy miast I wsi. 
Czyn Przedzjazdowy służy również umoc· 
nienlu naszego państwa, ważnego ogniwa 
obozu pokoju, któremu przewodzi ZSRR; 
służy umocnieniu polityki pokojowej na· 
szego obozu. 

W goracych dniach pracy na cześó IJ 
Zjazdu d

0

ołóżmy wszystkich starań, aleby 
w niedalekim Już dniu otwarcia Zjazdu na· 
szej partii każdy z nas mógł z dumą za. 
01eldować: „Zobowiązanie przedzjazdowe 
wykonałem", 
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Na cześć / II Ziazdu partii 
Ogólnowojewódzka narada 

przewodnicz~cych spółdzielni produkcyjnych 
Wczoraj w Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 

Łodzi odbyia się ogółnowojewódzka narada przewodoiczą­
cycb przodujących spółdzielni produkcyjnych, poświęcona 
sprawie rozwoju spółdzielczości produkcyjnej oraz przygo- · 
towanlu zespołowych gospodarstw do wiosennej akcji siew­
nej. Walka o· .realizację Oprócz przewodniczących 

spółdzielni produkcyjnych w 
naradzie uczestniczyli prze­
wodniczący prezydiów powia­
towych rad narodowych, kie­
rownicy wydziałów rolnictwa 
I leśnictwa z poszcze1tólnych 
powiatów oraz dyrektorzy, kie­
rownicy wydziałów politycz­
nych I agronomowie państwo· 
wych ośrodków maszynowych. 

dziedzinie socjalistycznej prze­
budowy wsi oraz starannego 
przygotowania wiosennej kam­
panii siewnej. 

zobowiązań przedzjazdowych - Tegoroczne siewy - po­
wiedział tow. Bukowski - są 
pierv.tlzyml siewami w na­
szym dwuletnim planie .przy­
~pieszenia wzrostu stopy życio­
wej. Sprawne przeprowadze­
nie tych siewów w sriółdziel­
niach _produkcyjnych będzie 
sprawą honoru I ambicji każ­
dego pracownika POM, rady 
narodowej i każdego spółdziel· 
cy. 

przybiera Uroczysty koncert 
w 36 rocznicę 

W naradzie udział wziął ró­
wnież sekretar7 Komitetu Wo­
jewódzkiego PZPR, tow, Ro­
man Bukowski. 

Referat, analizujący rozwój 
spóldz1elczoścl produkcyjne) o- ------------­sile na po wsiania Bogaty program „ 

Walka o realizację zobowiązań przedzjazdowych 
z każdym dniem przybiera na sile. Załogi fabrycz­
ne Lodzi i województwa wykażują wil'le inicjatywy 
przy pokonywaniu trudnośc;i na drodze do pełoej 
realizacji Czynu Przedzjazdowego. 

Armii Radzieckiej 

raz stan przygotowań spól­
dziel ni I POM do wiosennej 
akcji siewnej, wygłosił wice­
przewodmczący Prezydium Wo­
iewódzkiej Rady Narodowej 

tow Bolesław Bronlar• 
czyk. Mówcb wskazał, ml(dzy 

WARSZAW A, 23. 2. innymi, na zaniedbania służ-
23 bm. - w 36 . rocznicę po· by rolne) rad narodowych I a­

wstania Armii Radzieckiej, gronomów POM w udzielaniu 
odbył sli: w sali Państwowej pomocy spółdzielniom produk­

obchodu 

Międzynarodowego 
Dnia Kobiet 

W ZPZ im. BARDOWSKIE­
GO widać na każdym kroku 
jak w1maga się walka • zwy­
cięs ką realizację zobowiązań 
przedzjazdowych - pisze ko· 
respondent Tadeusz Hajdu­
kiewicz. - Wszystkie oddzia­
ły podnoszą rytmiczność swei 
pracy, WYkonując zadania z 
nadwyżką. Oto cyfry, k.tóre 
wyrażają uczucia i dążenia na­
szej załogi w przededniu Il 
Zjazdu partii: 1.104 kg przę­
dzy, 1.344 m tkanin suro­
wych, 3.243 m tkanin goto­
wych. Tyle dodatkowej pro· 
dul<cji daliśmy do tej pory, a 
damy jeszcze więcej. 

Trudno wyliczyć: wszystkich 
przodujących w Czynie Przed­
zjazdowym. Oto niektórzy z 
nich: zespół Zofii Rybucklej 
na samoprząśnicach zwiększy! 
wydajność pracy ze 110,2 proc. 
na 114,1 proc., tka<>z Jan Dur· 
ski podniósł jakość produkcji 
o 2,8 proc., wykonując pian 
ilościowy w 128 proc., zetem­
powiec, Henryk Skalski, któ· 
ry osiągał dawniej 104 proc. 
planu, uzyskuje teraz 108,6 
proc., a ZMP-ńwka, Leokadia 
Misiura - 134,2 proc., tm. o 
5.2 proc. więcej. Bronisława 
Wierucka· wycerowała dudat­
kowo 40 m tkanin. 

NASZA TKALNIA 
DOTRZYMA St.ONA 

„TKALNIA ZPB Im. BY­
TOMSKIE,J zamknęła „dwu­
dz1estudniówkę"' w bm. pięk­
nym wynikiem - 109,2 proc., 
a 1es1c1.e tak n lecia w nu, w 
styc1n1u, nie było się czym 
pochwalić - pisze korespon· 
dent Stanisław Jaroszczak -
tkalnia wykonała tylko 82,B 
pruc. planu. 01 gaDJLacJa płll­

tyjne wespół z radą zakładową 
przy pomocy aktywu technlc1.­
nego potrafiły zmobll izowac! 
załogę do pokonania trudności. 
Co więcej - przełam.ano nie­
sluszn„ mniemanie niektórych 
niedowiarków, że plan Jest 
rzekomo za trudny do wyko­
nania. Załoga tkalni dowiodła 
bezpodstawności tych twier­
dzeń. Przekroczenie zadań za 
20 dni zrealizowanie zobowią­
zań z~ ten okres - zmobili­
zowało oddział do jeszcze 
lepszej pracy, do spłacenia dłu­
gu, zaciągniętego wobec ojczy· 
zny w styczniu br., do zamel­
dowania II Zjazdowi partii 
o pełnym sukcesie. "Osiągnię­
tych wyników nie wypuścimy 
z rąk - powiedział kierow­
nik tkalni, Stanisław C1ekan. 
Przyrzekliśmy to I słowa do­
trzymamy". 

w•A WY, OB. WISNIEWSKI? 
Dzielna załoga tkalni napo­

tyka jednak na przeszkody w 
swej pracy. Tkwią one w pl"'lę­
dzalni. Za 20 dni wykonano 
tu plan w 95,6 proc. Wiclać 
tam wprawdzie poprawę, ale 
niewielką. Niezłe wyniki ma­
ją zespoły majstrów Maika I 
Glapińskiego oraz •kac1ki -:­
Dominowska, Jastrzębska i In· 
ne. 

A wy, majstrze Wiśniewski, 
cóż zrobiliście, aby zespól wasz 
wykonał plan I zobuwią7.ania? 
Nic nie uczyniliście, a nawet 
utrudniacie pracę pr7.ądkum. 
Trzeba was ciągle szukać po 
salach, bo nigdy nie jesteście 
na swym posterunku, nie usu­
wacie na czas uszkodzeń przy 
maszyn11ch . 

To się musi zmienić! 

DO MŁODZIEZY ŁODZ· 
KICH ZAKLADOW CEWEK 
PRZĘDZALNICZYCH. 

„ TOW ARZl'SZEI 

My, mlodzlet oddziału ma­
nipulacji Tomaszowskich Za· 
kładów Włókien Sztucznyl'h, 
podjęliśmy na masówce do­
datkowe zobowiązanie, które 
polega na zmniejszeniu llośl'I j 
odpadków i podniesieniu pro­
dukcji I gatunku o trLy proc. I 
Wzięliśmy się z energią do wy-

pełnlenła tego zobowiązania. Opery w Warszawie uroczysty cy1nym . przy opracowywaniu w Zarządzie f.ódzkim Ligi 
ale niestety, nie jesteśmy koncert. . planów finansowo • gospodar • Kobiet trwa gorączkowa pra· 
w stanie osiągać ani przyrze· Na iiroczystość przybyli: I czych I planów a1trotechnicz - ca. Do sekretariatu przyby-
c-wneJ Ilości, ani jakości. Po- przewodniczący Rady Państwa nych oraz na zbyt opieszałe wają po wytycme działania 
wodem lego jest niedostarcza- Aleksander Zawadzki, człon· 7.aw1eranie umów przez. POM aktywistki LK z zarządów 
nie przez LZCP zaplanowa· kowie Biura Politycznego KC 1.e spółd11elniaml na uzytko- dzielnicowych, zakładów pra· 
nycb na bieżący kwarlal ka- 1 k . R d p ń wanie ma•zyn. cy I instytuci"L netek. z braku dobryc·h, oo- PZPR, cz on owie a y a · 

t l d ral icja z W otywtonej dyskusji, w B d int · \vyc11 kanctek, nawt•amy pr1.ę- s wa rzą u, gene - ar zo eresuiąco za· • lk p 1 kl K tan które) L&bralo ~Ius 26 osób, . dz" na stare. Wymaga tn do- !Via rsza iem o s ons powiada s ię nasz tegoroczny „ R k k . i mówcy wskazywali na 051ąg- b hod 8 Ma datkowej pracy, przyczynia się tym o ossows im na eze e. program o c u rea -
d ta · · l t d 1 nięc1a gospodarcze wielu spół- . do iwi„kszenla llnścl odpa„. prze s w1c1e e w a z narze Międzynarodowego Dma Ko· 

"' h j l't h dzielni oraz na Istniejące je-ków I obniżenia Jakości przę- nyc organlzac I po 1 ycznyc biet - mówi sekretarz Zarzą· 
dz:v.. I społecznych . przedstawiciele s1.cze braki, które w poważnym du Łódzkiego LK, Janina 

i l li stoi:inlu hamują rozwój gospo-Wzywamy wl"e was, Tnwa- świata ku tura nego oraz CZ· Mackiewicz. - Po raz pierw· "' I ń darczy spólrl21elnt I budowę rzysze ZMP·owry, do ud1ie- ni przedstawiciele spo ecze • szy organizujemy centralną nowvch 1tospcidarslw 7espoło-
lenia nam pomoc~ puy wy· stwa stolicy. , 

1 
b Il wych. Jednym z błęclów. po- akademię wspólnie z zarzą· 

Pełnianiu nas1'ych whowłą1.an, Na uroczysto,ci obecn Y : dem Wojewódzkim Ligi Ko• L SRR pełnianych w nas1ej pracy w 
do podjęcia postanowil'nla, rharge d 'affaires a. Z, c!?ierhinle ~ocJall<IYl'rnej prze- biel. Udział w akademii wez· 
które by 1.apewnlło leormino· , w Pol~ce - E. Babarin 1 at· buc!nwy wsi, jest ntl'<lostate· mą przodujące kobiety Łodzi , 
wą dostawę kanl'lck dla tache wojskowy ZSRR - gen. cma pcimoc ziirówno fachowa, i województwa. Najlepsze ak· 
TZWS". I. Kazak. jak 1 POiityczna dla młodych tywistki otrzymają odznacze· 

Dzięki realizacji zobowiązań 
mie!!łzkańcy Lodzi Ótrz,· muią 

nowe punkty Ullitlugo„e 

spółc!1telnl produkcyjnych. nia państwowe • 
Przewodniczący spółc!ziel· Również zarządy dzielnico-

n1 • odukt•yjnych mówili o do- we przy pomocy komitetów 
robku swych gospodarstw ze- Frontu Narodowego organizu· 
spolowych. o osiągnięciach nie- ją uroczyste akademie, w 
możliwvch do uzyskanie w wa- czasie których przodującym 
runkach 1tospudarowania in· członkiniom LK wręczane bę· 
dywidualnego. dą dyplomy. Przygotowania 

• Wiele mlei·sca w dyskusi·t kół blokowych LK do Między· Zwiąiek Branżowy Spółdzielni Metalowo·Drzewnyt'h włą· od D · K b" t 
roświęcono pnygotowaDJom nar owego ma o te są w czyi się do realizacji wytycznych, zawarł;vt'h w tezach do d J k . pełni. Odbywają się zebrania, 

dyskusji przed II Zjazdem PZPR. Na terenie naszego miasta 0 ] wkioósenne abmpatnu sdiew: na których dokonuje się wy· 
h · t t · 12 h kt · 1 wych ne , I re, trte a s w1er z1c, uruc omtono !JS a nio nowyc pun ow us ugo • I są opóźnione, &zczególDJe w miany legitymacji. Większość 

Są to m. in.: punkt uslu· Punkty kowalskie, tu po!ożo· P0!'\1. kobiet realizuje cenne zobo· 
gowy naprawy radioodbior· ne, produkować będą szereg Oysku~lę pndsumował sekre- wiązania przedzjazdowe. 
n ików przy ul. Lwowskiej 6, poszukiwanych przez wieś ar· larz Komllelu Wojewódzkiego Akademie poświęcone dn io· 
naprawy artykulów gospodar· tykulów, jak: bańki do narty, PZl?R - tow. Roman Bukow- wi 8 Marca odbędą się także 
stwa domowego przy ul. Ma· zgrzebła do czyszczeni.a koni ski, wska1uiąc na konlecmość I we wszystk ich łódzk ich zakła-
rynarskiej 50, naprawy wag itp. wzmożenia naszej pi acy w dach pracy. 
uchylnych przy ul. Południo· 
wej 1 oraz dwa punkty na· 
pri\wy kuchenek elektrycz· 
nych, żelazek I grzejników 
przy ul. Więckowskiego 5 i 
Rzgowskiej 151. 

Punkty usługowe : kowalskie 
przy ul. Żeromskiego 47 I Ki· 
lińskiego 12 oraz punkt stolar· 
sko-bednarski przy ul. Brze· 
zlńskieJ 50 nastawione są nie· 
mal wyłączn ie na wykonywa· 
nie usług dla wsL Korzystają 
z nich chłopi przyjeżdżający 
w dni targowe do miasta. 

Pracownicy Spółdzielni Me· 
talowo • Drzewnych podjęli 
dalsze zobowiązania przed· 
zjazdowe. Do 10 marca 
dnia rozpoczęcia U Zjazdu 
partii, postanowili uruchomić 
dalszych 18 punktów uslugo­
wych. Większość z ·nich po· 
wstanie na peryferiach Łodzi. 
Będą to m. in. punkty usługo· 
we: ślusarsko·blacharskl i hy· 
drauliczny przy ul. Rzgow· 
skiej 151, kowalskie przy ul. 
Rzgowskiej 209 i Pabian ickiej 
192 (Ruda Pabianicka) oraz 
ślusarsko·elektryczne przy ul 
Limanowskiego 189 l Lagiew· 
nickiej 137. 

Z dużym uznaniem miesz· 
kańców naszego miasta spot· 
ka się uruchomienie punktów 
skupu i renowacji rowerów 
przy ul. Nowomiejskiej, Zgier· 
skiej I Pabianickiej. 

8 punktów usługowych po· 
wstanie na krańcach miasta. 

Sesja RN 
m. lodzi 

25 bm., o godz. H, w sati 
Zw. Za.w. Prac. Gospodarki 
Komunalnej przy ul. Wólczań­
skiej 5. odbędzie się druga w 
br. zwyczajna sesja Rady Na· 
rodowej m. Lodzi. 

Na porządku dziennym ob· 
rad znajduje się m. in. sprawa 
rozwoju produkcji rolnej w 
latach 1954·55 na terenie Wiel­
kiej t.odzl. 

Przedstawiciele społeczeń-
sl wa, spoza składu Rady, mo· 
gą otrzymać karty wstępu w 
Prezydium RN m. Łodzi, ul. J 
Piotrkowska 104, pokój nr . 152, 
w godz. od 8.3G do 15.30. 

W tkalniach ZPB iri1. Harnama 
W zespole Frqczkowsktego wszystko 

Idzie iak w zegarku - powiada kie­
rownik tkalni tow. Cuzewskl 

- Jak w zegarku, to nie powiem - ~mfe. 
1e się Frqczkowski. - Chyba w takim, co 
~pieszy się kilkadziesiqt min'ut na dobę. 

- Co racja, to racja. Macie już za sobą 
l 15,5 proc. planu za 20 dni lutego, ale prze­
cież co do rytmicznofoi, to robota rzecz11-
wUcie jak w zegarku. 

Tow. Stefan Frqczkowskł potrafi dobrze 
zorganizować robotę. W jego iespole 
wszyscy wysoko prUkraczajq plany. A 
przecież nie zowsze tak bylo. 

Na przyklad Stefan Zielińsk!, niby dobry 
tkacz, zdolny, a z wykonaniem planu bylo 
u niego• różnie, raz poniżej 100 proc., to 
znów powyżej 110 proc. 
· Teraz tkacz Zieliński - to jeden t przo. 
dujących. - Frączkowski go wychował -
powiadają towarzysze. To prawda, wycho­
wa! go na ambitnego, obowiązkowego tka­
cza. Zieliński nie odchodzi teraz od kros­
na na zbyt dlugl e „popalanie" papierosa. 
Zda ie sobie svrawę. że należ·y do zgrane po 

Majster tow. Stefan Frqczkowsl:I 

. kolektywu, który pragnie jak najlepiej wy­
konać swój Czyn Przedzjazdowy, dać na 
cześć 11 Zjazdu partii dodatkowe setki me­
trów tkanin. Stefan Zieliński podciqgnąl 
się do prwdujqcych, do Boleslawy Stolen­
werk, Zofii Rybickiej, Krystyny Kalużnej, 
do wielu innych, którymi poszczycić się 
może tkalnia „Centrala" ZPB im. Harnama. 

• • • 
Krosna w tkalni kolorowej mienią się bo­

gatymi barwami. C2ólenka haftujq na 
nich kratę w jaskrawe, soczyste barwy. · 

Nowy asortyment/ Nie jest . on łatwy do 
opanowania. Na czólenku mieści się nie­
wiele grubej, wątkowej przędzy. Nałoży się 
czólenko, kilkanaście razy przeleci i zriów 
trzeba natykać, puszczać. Niełatwa jest 
też praca przy cieńszych tkan lnach w kratę. 

Wielu tkaczy już sohie nieźle radzi z no­
wym asortymentem. jak na pr211klad Ro­
man Bonik, Irena Pol, Jerzy Gwiazdecki, 
Eleonora Lesiak, która jeszcze nie tak daw­
no wyszła ze „szkółki" inż. Kowalewa. 
Jako~ć :>rodukcjl w tkalni kotorowei prze. 

kracza wysoko plany. - Załoga godnie wy­
pe!nia swe zobowiqzanla przedzjazdowe. Na 
zaplanowanych 58,8 proc. I gatunku wykonu­
je - 67,3 proc. Zespoły maistrów Józefa 
~lara, Antonil'go Pola, S•ani~lawa Rosia­
ka przekraczajq nawet 80 proc. I gatunku. 
Już wkrótce uirzumy na wystawach skle­

powych kraciaste, modne tkaniny na spód. 
nic2ki, sukienki. podszewki pod plaszcze 
ltd„ noszące markę fabryczną Znklndów im. 
Harnama. Zalopa slusznie chlubi się tq 
produkcją, wk!ada wiele trudu. aby dotr 2i1-

' mać slown danego w zobowiqzaniach przed­
zjn?dnwych. 

Lecz trzeba jeszcze pokonać wiele trud­
no§cl. Trzeba odpowiednio ulożyć program 
szkolenia zawodowego. 

- Przecież szkolenie nie może być samo 
dla siebie. ale musi być związane z potrze­
bami produkcji - twierdzi salow11. tow. 
Karol Krysiak. - A lak na razie nie jest. 
Niedługo przejdziemy calkowtcle na now11 
asortymPnt I na system dwójkowy, a do te­
go trzeba wy~zkolić tkaczy, przygotować 
już teraz zaplecze. 

I nie tytko ta sprawa jest ważna. Ostat. 
nlo zanotowano wiele godzin postnjowych 
z powodu braku wqtku. 19, 20 I 22 lutego 
stało w każdym prawie zespole majster. 
skim po kilka krosien. 

Zapewnienie rytmtczno§cl dostaw wątku 
2 farbiarni ZPB im. Armil Ludowej - oto 
pi!ne zadanie kierownictwa Zaklad6w im. 
liarnama. 

• 
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Moskwa dla Warszawy 
, Prze?sięblorst':Ya Federacji Rosyjskiej, Ukrainy, Gruzji, 
~rmenii wysylaią swą produkcJę na budowę warszawskie· 
co Pałacu Kultury i Nauki. 

Bogate dary posyła do Warszawy Moskwa, Ó7iiesiątk1 
przedsiębiorstw stolicy radzieckiej pracują nad wYkl)!la• 
niem zaszczyti;iych zamówień. Najwybitniejsi mistrzowie 
wkładają cały swój talent i umiejętności w wykończenie 
części, które mają ozdobić sale Pałacu. 

Ludność NRD 
żąda pokojowego 

Rozkaz marszałka ·Bulganina1

1

· 

z okazji 36 rocz,.,icy 
I 

Moskiewska fabryka obróbki kamieni (w Wodnikach) wy• 
konuje z białego jak śnieg marmuru uralskiego schody, lu· 
ki, portale i inne elementy zdobnicze, które upięks;:ą hall 
teatru dla dzieci I teatru kukiełek. 

Dulles zjednoczenia 
NIEMIEC 

• powstania Armii Radzieckiej I 

Fabryka Metrostroju nr 8 wykonuje z uralskiego mar­
anuru białego i koloru kości słoniowej - ornamenty, ~ho-

domaga si~ 
od Adenauera 

Z okazji prsypadajll,4)ej %3 lute10 36 ro~nlcy Armil lla· 
dzleoklej i Radzłeck~J Marynarki Wojennej JDlnlster obro. 
ny ZSRR marllzalek N. A. Bulranln 01!01ll na.stępuJlłCl' 
roskaz1 

odbudowy 
\l' ehrmachtu 

do grudnia br. 
Agencja ADN powołuJl\o 

się na rozgłośnię radiowi\ 
„Deutschlandsender", podaje 
dalsze szczegóły rozmów mię­
dzy Dullesem a Adenauerem 
na lotnisku Wahn. 

W czasie rozmowy Adenauer 
wyrazi! podziękowanie amery· 
kańskiemu sekretarzowi stanu 
za to, że delegacja amerykań­
ska w czasie konferencji w 
B~dinle zwalczała wszystkie 
p ... „pozycje delegacji radziec­
kiej.To nieprzejednane stano­
wisko delegacji amerykańskiej 
- oświadczył Adenauer - u­
możliwi przeprowadzenie szyb­
kiej remilitaryzacji Niemiec 
zachodnich. 

Masowe demonstracje 

przeciwko „europejskiej wspólnocie obronnej'4 
Agencja ADN podaje z ró:l:nych miast NRD dalsze spra­

wozdania o masowych demonstracjach ludności przeciwko 
„europejskiej wspólnocie obronnej" i na neca traktatu po­
koJoweco. 

Bonn i Paryta i z.a traktatem 
pokojowym. Demonstranci 
przyrzekli uroczyście prowa­
dzić wzmożona wallke pri,e­
clwko klice Adenauera oraz 
zdecydowanie popierać kon· 
strukltywne propozycje mini· 
st.ra spraw zagranicznych 
ZSRR Mołotowa w spra· 
wie pokojowego rozwi ązani.a 
problemu niemieckiego. W 
.cz.asie demonstracji wznoszo­
no nieustannie okrzyk.i prze­
ciwko tzw. pl.anowi Edena o­
raz układom wojennym z 
Bonn i Paryża. 

Towarzysze tolnierze, mary­
narze i podoficerowie! 

Towarzysze oficerowie, ce­
nerałowie l admłralawie! 

żołnierze radzieccy obcho­
dzą dziś wraz :11 całym naro-

Wzrastaj ,ą 
wpływy FPK 

PARYZ, 23. 2. 

dem 36 rocznicę Armil Ra­
dzieckiej i Maryńarki Wojen­
nej. 
Tę chlubną rocznicę siły 

zbrojne obchodzą w atm<)Elfe­
rze wielkiej aktywno.Sci poli­
tycznej i entuzjazmu pracy w 
całym kraju wywołanej nowy­
mi sukcesami w rozwoju gos­
podarki l kultury, troską par­
tii komunlstycznej o popra­
wę warunków bytu narodu o­
raz zbliżającymi się wyborami 
do najwyższego organu wła­
dzy państwowej - Rady Naj­
wyuzej ZSRR. 

Wychowani przez partię ko­
munistyczną i rząd radziecki 
wlerm obowiązkowi żołnier­
skiemu żołnierze I marynarze· 
podnoszą wytrwale na wyższy 
poziom swe wyszkolenie b_o­
jowe i zapewniają niezawod­
nie bezpleczeńotwo naszej oj­
czyźnie. 

Witam I pozdrawiam tołn!e­
rzy, marynarzy i oficerów Ar­
mil Radt1eckiej i Maryn.arki 
Wojennej 1 okazji 36 rocznicy 
radzieckich sił zbrt>jnych.' 
Życzę wojskom dalszych 

sukcesóvy w . dOiikonaleniu 1

1 

Palac Kulturv i Nauki im. Józefa Stalina w Warszawie. 

Dla przyśpieszenia remlllta· 
ryzacjl Niemiec za~hodnich 
ma wejść w życie tajny układ 
wojskowy, zawarty między 
Waszyngtonem a Bonn, który 
przewiduje utworzenie armii 
zachodnio - niemieckiej w si­
le 2~ dywizji, liczących łiicz­
nle 650 tysięcy żołnierzy, bez 
względu na to, czy Francja !­
Włochy ratyfikują układ o „eu­
ropejskiej wspólnocie obron­
nej''. 

W Li.!>$ku demoot1trowało w 
poniedz.W.ek pod tym ha5'łem 
przas.zło 150 tysięcy ludzi pra­
cy. Napi,sy na ni.ezlic:zonych 
triaMpaxentach i potężne chó­
rialne okrzyki da'Wlllły wyraz 
:zdecydowanej wo.li wailki o 
jednolite, rmłujące pokój i de­
mokratyczne Niemcy. Prremó­
wienle wstępne wygłosił ro­
botnik H.auck, wybitny prz.o­
d-O'Wn1k pracy. Konferencja 
ministrów spraw zagranicz­
nych w Berlinie - stwierdził 
mówca - użyczyła n.owej si­
ły naszej walce o jedność Nie­
miec. Oała hiemi~kia klasa 
robotnicza mu.si obecnie wy­
stąpić jak najenergicz.niej, 
a.by ukształtować lo.sy ojczyz­
ny. Z gorącym apelem o ;:Jed­
noczenie wazystkich sllł n.a~o­
du w walee o jego n.ajżywot­
niej·sze prawa wystąpili rów­
nież inni mówcy, repre7.ientu· 
jący robotników, młodzież, 
Lnteligen.cję. Zebrani uchwali­
li rezolucję przyrzekającą, że 

walczyć będą niezłomnie o 
jedność i pokój, a w deipe.szy 
do radzieckiego ministra 
spraw zagr.a.nlczn)"Ch Mołoto­
wa wyra.zHi mu wdz.ięcz.ność 
z.a stainowil;ko 21ajęte na lron­
ferencji berlińskiej. 

W demonstracji uczestni­
czyli tównid delegaci robot­
ników zachodnio-niemieckich. 

Jaik donosi dziennik „Humani· 
te", Francuska Partia Komuni­
styczna odn i06ła szereg no­
wych Bukcesów w wyborach 
uzupełniających do rad miej­
skich. W okręgu Wyborczym 
Saint - Ouen - Sur-Gartempe 
(departament Haute - Vienne) 
na kandydata komunistyczne­
go głosowałC' pon.ad 50 proc. 
wyborców W rezultacie par­
tia komunl6tyczna ma obecnie 
w radzie miejskiej absolutną 
większość głosów. W okręgu 
wyborczym Leon (departament 
Cotes • Du - Nord) również 
został wybrany kandydat ko­
munistyczny, który uzyskał 64 
proc. głoeów. 

kunsztu bojowego, w opano­
wywaniu nowego, bardziej 
jeucze d0$kon.alego sprzętu 
technicroego i uzbrojenia, w 
podn011zeniu czujności i goto- · 
wości bojowej. 

CAF - fot. Zyg. Wdowltlskl. 

dy, oblicowanJe portali i inne części. W lutym wyślą swą 
produkcję do Warszawy równie~ i Zak~ady Kamiieniarskie 
1m. Mossowietu. 

Warsztaty „Głnwpromstroju" wykonały z nierdzewnej 
etali oblicowanie iglicy, wieńczącej centralną część Pała­
cu. Obecnie najlepsi specjaliści warsztatów przystl\Pili do 
produkcji 300 wspaniałych żyrandoli. 

Dulles powiadomił Adenau­
era o terminie dostaw b"onl 
I materialów wojennych ze 
Stanów Zjednoczonych dla ar­
mii zachodnie - niemieckiej. 

Odbudowa Wehrmachtu ma 
być przeprowadzona w dwóch 
etapach: pferwszy etap zakoń­
czony ma być 1 września br. 
Do tego czasu ma powstać w 

Młodzi patrioci 
radzieccy ) 

zagospodarowują ugory 

Z okazji święia rozkazuję: 
Dziś w dniu 23 lutego oddać 

20 artyleryjskich salw honoro­
wych w stolicy naszej ojczyz­
ny - Moskwie, w stolicach 
republik zwillzkowych, jak 
rówmez w Kaliningradzie, 
Lwowie, Chabarowsku, Wła­
dywostoku oraz w miastach -
bohaterach: Leningradżi-e, Sta­
lingradzie, Sewastopolu i 0-
deesie. 

Poważny wkład w budowę warszawskiego Pałacu Kul­
tury i Nauki wnoszą moskiewscy konstruktorzy . ma.szyn. 
Fabryka ,,Podjomnik" produkująca windy dla wysokościow· 
ców moskiewskich przeprowadziła w styczniu częściowy 
montaż sze~clu szybko.ściowych wind, przewaczonych dla 
Pałacu Kultury l Nauki. W konstrukcji wind. zastosowano 
szereg ulepszeń. W najbliższym czasie fabryka wyśle jesz­
cze 14 ' wind. 
Zakłady Prosnleńskie wykonują urządzeni.a klimatyzacyj· 

ne i wentylacyjne gmachu. Pod adresem Pałacu wysyłają 
też swe wyroby !.abryka „Kompressor", fabryka transfor­
matorów, przedsiębiorstwa zjednoczeni.a „Santechdetal", 
Karaczarowskie Zakłady Mechaniczne, fabryka „Siewieria­
nin" i sz.erei innych przedsiębiorstw moskiewskich. 

I Niemczech zachodnich 12 dy­
wizji pancernych: 1 pl_echoty. 
W drugim etapie - do 21 gru­
dnia br. - tna powstać dal• 
szych 12 dywizji rezerwowych 
oraz odbudowana ma być flo­
ta powietrzna l morska. 

Na zakończenie Dulles pole­
cił Adenauerowi przed debatą · 
w Bundestagu nad ustawą 
wojskową przeprowadzić roz­
mowę z przewodniczącym 
SPD, · Ollenhauerem, aby 
wspólnie z nim ustalić sta­
nowisko SPD w czasie debaty 
nad tą ustawą, 

O podobnej demonstracji z 
udz.i.a~em 1 OO tysięcy patrio­
tów donooui ze Szweryn.a. 
Ucz~tnicy tej demonstracji 
,żądali w srezególnośct praw· 
dziwie wolnych wYborów w 
całych Niemcz.ech. w myśl 
propozycji ZSRR. 

Przedstawtclele młodzieży Moskwy i obwodu mosklcw­
aklego 22 lutego Żegnali w sall wielkiego Pałacu Kremlowskie­
go plerwHą grupę chłopców I dziewcząt, którzy wyra.zlll 
cbęó wyjazdu do okręgów, gdzie rozpoczynają się szeroko 
zakrojone prace nad zagospodarowaniem ugorów i odłogów 
do Kazachstanu, na Syberię, Ural I Powołże, 

W uroczystd'śc! wzięli udział: kretarz . KC KPZR, N. S. 
G. M. Malenkow, W. M. Molo- Chruszczow, witany ~erdecznie 
tow; N. S. Chruszczow, K. 'J. przez uczestników. Zebrani 
Woroszyłow, N. A. Bułganin, jednomyślnie uchwalili odez­
Ł. M. Kaganowlcz, A. I. Miko- wę do komsomolców i komso­
jan, M. Z . Saburow, M. G. molek, do młodzieży radzlec­
Pierwuchln, N. M. Szwern!k, kiej, nawołującą do poparcfa 
Z. K. Ponomarenko, Ą. I. Kl- Inicjatywy młodych patriotów 
riczenko. l do wz\ęc\a udzlalu w akcji 

Niech tyje nasza wielka oj­
czyzna socjalistyczna I 

Niech żyje potężny naród 
radziecki I jego waleczne siły 
zbrojne! 

Niech żyje rząd radzleckll 

Niech żyje KomunlstyC'Zna 
Partia Związku RadzJeckJego, 
któta 'l>l!Wn\e \ t.de(!<ydowan\e 
prowadzi kraj do zwycięstwa 
komunizmu! Senat~rowie ameryka~scy 

• 

22 bm. odbył.a. się w Ro­
stocku demonstracjia z udzia­
łem 50 tysięcy ooób przeciw­
ko układom wojennym z 

Na zebraniu przemówienie zagospodarowania nowych ob­
wyg!osił m. in. pierwszy se- .szarów, 

kontrolul11 

„lojalność" 

robotnlk6w 

francuskich 
Zycie lamie.bariery 

PARYŻ, 23. 2. 

Jak donosi prasa francueka, 
do Paryża przybyli dwaj se­
natorowie amerykańscy 
Bridges i Symlngton, by prze­
prowadzić inspekcje w fran­
cuskich fabrykach zbrojenio­
wych. 

Komentując wizytę senato­
rów amerykańskich, dzlennlk 
„Humanite" stwierdza, że za­
danie ich polega na tym, by 
zbadać, jak silne są 'wpływy 

francuskiej partii komuni­
stycznej, CGT i ruchu w obro­
nie pokoju w zakładach zbro­
jeniowych, by zorganizować .w 
tych zakładach sieć donosicie­
li i omówić środki represji 
wobec „niepewnych elemen­
tów". Dziennik podkreśla, że 
wizyta Bridgesa i Symingtona 
jest ingerencją w sprawy we­
wnętrzne Francji, 

Agencja United PreSll poda• 
je, 

1 
że Brldges I Symington 

dokonają także inspekcji ta­
bryk zbrojeniowych w :Wiel­
kiej Brytanii, Włoszech, Hisz­
panll l Niemczech zachodnich. 

Obóz pracy 
dla nieuczciwych 

pracowników 
handlu 
WARSZAW A, 23. 2. 

Orzeczeniem delegatury 
warszawskiej Komisji Spe­

cjalnej skierowana z05tała o­
statnio n.a 9 miesięcy do obo­
:u pracy Henryka Brzeska -
kierowniczka sklepu nr 406 
Miejskiego Handlu Mięsem, 

kt6ra wykorzystując swe sta· 
nowisko dokonywała s~stema­
tycznych nadużyć. Sprze<ia­
wat<J ona najtańsze wędliny 1 
gatunki mięsa jako wyroby 
wyższych gatunków, pobiera­
jąc z.a nie odpowiednio wyz­

sze ceny. 

Za podobne nadużycia skie­
rowano ootatnio na 6 miesięcy 
do obozu pracy kierowniczkę 

sklepu MHM nr 173 Olgę Ku­
bicką oraz n.a 3 miesiące-kie­
rowniczkę sklepu MHM nr 491 

sk . 

8 yły to dm kon!erencji berliń-
skiej. Min:!Bter spraw zagranlcz.. 

nych Wielkiej Brytanii, Anthony E­
den, wygłasza swoje sakramentalne 
„nie" w odpowiedali n.a propozycje 
ministra Mołotowa. Omija skwapll. 
wie z.wiązane z pierwszym punktem 
porządku .dziennego zagadnii.enia 
ekonomiczn.e, obejmujące sprawę 
z.niesienia ograniczeń w handlu mię­
dzynarodovrym. W tym samym cza­
sie na lotnisku mosklews.klm ląduje 
samolot z delegacją angielskich 
przemysłowców. Przybyła do Mos­
kwy 30-osobowa grupa przedstawi­
cieli 26 firm anglelslclch miała n.a 
celu pnzeprowadzende pertraktacji z 
radzlecklml organizacjami handlu 
zagranicznego dla rozszerzenia wY­
miany między ZSRR a Wielką Bry­
tanią. 

Ta drobna konfrontacja posłużyć 
może za PtTZYkład, jak sprzecme z 
Interesami włas.nego kraju było sta­
nowlislro mJ.nlstra Edena i jego ko­
legów z USA i Francji. 

- Nie moona ignorowa~ olbrzy_ 
mlego rynku - stwlerd'!:lł w jed­
nym że swoich przemówień na kon­
ferencil · berlińskiej minister Moło­
tow - w którym żyje 800 milionów 
ludzi , zamieszkujących dziesięć 
państw obozu pokoju. - Tych 800 
mllionów ludzi, od.dzielonych obec­
nie od drugielfo rynku światowego, 
może n.aturalnne egzystować samo­
dizleln!e - dodał przedstawiciel 
Związku RadJZJlecklego - ale wy­
mierzone przeciwko nim urządze­
nia dyskryminacyjne n1e leżą w In.. 
teresle wielkich mocars·tw. Napły­
wające d.o Berlina wladom-oścl o 
rouoZ:erzająceJ się WYmlanle 'hand­
lowej między Wschodem ł Zacho­
dem były ilustracją słów ministra 
Mołotowa. 

Pękalą bariery 

Bawiącej w Moskwie delegacji 
30 brytyjsiltich przemysłowców 

radziecki mlnl·s.ter handlu zagraniez­
nego, Kabanow, przedstawił ofert'I 
na dokonanie J)rzez ZSRR zamówień 
w Wielkiej Brytanii w ciągu 3 lat 
na sumę 4,5 miliarda rubli, czyll 
przeszło 400 mili()nów funtów. Pra­
sa brytyj ska I zachodnlo-europejska 
przyięla radzieckie propozycje Ja­
ko wręcz „sensacyjne". 

Zamówienia radzieckie bowiem 
nie tylko równoważą jedną trzecią 
angie18kiel(o eksportu do strefy do­
larowej . Dają równocześnie możli­
wośc rozwoju przemysłu angielskie­
go, produkujacego na ek~pm-t i za­
pewniają pracę tysiącom ludzi na 

Wystarczy tutaj przy-

kład prudsjębiorstwa „Brooke Ma­
rine Limited" z Lowestoff, które po 
otrzymaniu radzieckiego zamówie­
nia na budowę 20 trawlerów za­
trudni dodatkowo 600 robotników. 
Ożywienie stosunków gospodarczych 
między Wschodem I Zachodem, ja­
kle nastąpil'O w 1953 r, wzmogło S'ię 
.leszc:i..e bardziej w pierwszych ty. 
godnlach 1954 r: 
Związek Radziecki, który w 1953 

r. prowadził handel z 51 państwa­
mi, w tym z krajów kapltaUstycz­
nych m. in. z Francją, Szwecją, 
Norwegia, Finlandią, Danią,· Gre­
cją, Argentyną. Wiochami. Iranem, 
Islandią i Egiptem, zawarł w stycz­
niu nową umowę z. Unią :ąelgijsko­
Luksemburską. 

W Londynie mają s~ę. nfebawem 
rozpocząć pertraktacje handlowe 
między pr:zed.stawidelami Anglii i 
pr:zedstawlcielaml Polski, Węgier i 
Czechosłowacji. Między Niemcami 
zachodnimi a Rumuni-. wstał za­
warty nowy układ handlowy i płat.. 
nlc.zy. W Atenach -podpisany Z'O­

stał układ handlowY miedzy Gre­
cją a Czechosłowacją. W Ankarze 
POdpl5ano układ haru:llowY między 
Turcją a Rumuinią. Do Niemiec 
zachodnich przybyła bułgarska de­
legacja handlowa dla uregulowania 
stosuin•k6w wymiennvch mlęd'!:Y o­
bu krajam1. Rząd Burmy nrowa­
dzrl pertraktacje z ZS.RR I Chinami 
Ludowym! w sprawie zawarcia u_ 
kładów han.dlowYch. W najbllt­
in;ym Clasle rooda;!ewane Jest przy­
bycie do Z.SRR delegacll handle>­
wych dal111.ych dwunastu pańsitw 
- m. d>n. Iru:111, Pakistanu, Atrotam­
stanl\l, Sy1amu, Japonii, F!Jlpin, 
Nepalu, Malajów i brytyjskiego 
Borneo. 

· Polska - obok innych krajów o­
bozu pokoju - stale się coraz po­
ważniejszym uczeslmfklem wymia­
n.V handl<:IWeJ z krajami kapltall­
st"C7:IlVml. Już w roku 195~ mie­
liśmy kontakty handlowe z 71 kra­
jami, w tym z trzydziestoma wy­
mian.a odbywała się na podstawie 
rooz.nych l wieloletnJch układów 
handlowych. Rozszerzyliśmy :ra1aC'Z­
nle w u'b!egłym roku nasze stosun. 
kl gospodarcze z taklml krajami 
kapitallstyc~nyml, jak An~11a, Da­
nia, Argentyna ct.y Brazylia. 

Co gprawiło, te w stosunkas:h 
handlowych między Wschodem I 
Zachodem nastapil tak donlo•łv 
zwrot. że ro~wó1 wvmiany miedzy 
krajami Wschodu I Zachodu osiąg­
nął tak poważny wz.rost? Żeby od­
powiedzieć na to pytanie, trzeba po­
krótce chociaż prześledu:ić amery­
kańską politykę dzielenla świata 

na przeciwstawne sobie obozy w 
dziedzinie gospodarC'Zej. 

W pętll kryzysu 
p lerwsze otwarte żądania wpro-

wadzenia dyskryminacji w 
handlu ze Związki'em Radzieckim 
! krajami demokracji ludowej wy­
s.tosowały Stany ZjedJlocrone pod 
adresem państw objętych tzw. pla­
nem Marshalla na samym począt­
ku jego działalności. Wkrótce po­
tem Imperialiści amerykańscy prze­
szli do otwartej likwidacji handlu 
ze Wschodem. W 1951 r. zerwali 
jednostronnie radz1ecko~mervkań­
skl układ handlowy z roku 1937 i 
wvoowiedzieli układy handlowe z 
Polską, Czechosłowac.lą, Węgrami l 
Bułgarią. Amerykańska polityka 
blokady w stosunku do Chin Ludo­
wvch znalazła wyraz w uchwalo­
nej bez.prawnie w maju 1951 i:. ha­
niebnej decnii Zgiromadzenla 0-
l!Ólnego NZ o zakazie eksportu . do 
Chi'!\. 

„PoJ)Tawka Kennona" do ustawy 
o planie Marshalla, przyjęta przea: 
Kon.gres amervkańskf we wrześniu 
1950 r. I podubna poprawka z 1951 
r., prv..ewldująca wstrzymanie .. po. 
mocy" dla krajów prowadzącvch 
handel „sprzecmy z interesami 
USA" l wreszcie osławiona usta­
wa Batt.le'a % pażdziernika 1951 r., 
zabraniająca eksportu do kra lów 
ohozu pokoju tzw. materiałów stra­
te.l(icz.nych - oto dal•ze etapv dv~­
krymlnacyjnej polityki imperializ­
mu amervkańs.kieoto w ~tosunku do 
,ZSRR, Chin LudoWYch I państw 
demokraci! ludowe!. 

Skuik:i tej pol!Jty1d odczuły bar­
dzo dotkliwie kraje zachodnie. Z 
jednej strony miały one z.amk:nięty 
amerykańs-klm dyktatem olbrzymi 
cynek państw demokratyC'lJllych, z 
drugiej - zamknięty najwyżf!'Lą na 
świecie barierą celną rynek amery~ 
kański, wz.rastającą konkurencję w 
walce o rynki i zmniejszającą slę 
stale na skutek trudności gospodar­
czych i obniżańia się peziomu życia 
s.z.erok!ch mas ' chłonność rynków 
państw kapltall:stycznych, Mi!Ltary­
żacja gospodarki pod naciskiem USA 
ograniaz.ala produkcję służącą poko­
jowemu rozwojowi. 

Tymczasem jakrlekolwiek nadflieje 
na wywołanie trudności w krajach 
obozu demokratycznego polityką dy­
skryminacji - zawiodły. W krajach 
tych osiągano z roku na rok cora1 
w;;panialsze sukcesy produkcyjne. Z 
roku na rok wz.rastała wvmiana han. 
dlowa państw naszego obozu. W la­
tach 1948-1952 wymiana handl<J1Wa 
między krajami obozu demokratycz . 
ne1go wz.rosła przesozlo trzylu·otnie, a 
ich h11o11del zagrainicz.ny, mimo 

Grupa przeł,tawicie!I angielskich firm 
w czasi~ pobvtu w Moakwle. 

zmniejsrienia eię wymiany z krajami dlowy. CŻy możemy tego dokonać? 
kapitalistycznymi, zwiększył się 2- , Oczywiście tak, jeśli wyrzekniemy 
krotnie. W tym samym czasie w jed. się wszelkich środków dyskryminacji 
nym tylko roku 1952 deficyt w bilan- handlowej w stosunkach z krajami 
sie handlowym krajów kontynental- Europy ws-chodniej i Chinami". 
nych Europy zachodniej i krajów Charakterystyczne jest to, że kra­
strefy sllterlingowej sięgał olbrzy- je kapitalistyczne s.tarają się wz.a­
miej sumy 2 miliardów 200 milionów jemnie ubiec w zdobywaniu tak po­
dolarów. żądanych partnerów w hafldlU na 

·Jasne, że w tej sytuacji kraje za- rynku obozu demokratycznego. Ko­
chodnio-europejskie, szukając wyj- ła gospóda.r~ ookarżają przy tym 
ścia z trudnej sytuacji, zwrócidy swe własne rządy o nie dość szybkie re­
oczy na Wschód. Naddągający w zygnowanie z polityki dyskrymLna­

USA kryzys grozi im powai.nym cji. Najsilniej bodaj wystąpiły te ten­
kracpem gospodarczym. S?.oukając den.cje w Niemczech zachodnich. 
wyjśoia z zachskającej się na S12:yi Taik np. organ zachodnio-niemiec­
pętli kryzys.u, dążą do ściślejsizej kich kół przemysW.Wo-handlowych 
w&pólpracy gospodairczej z krajami „Hamburger Anzeiger" nawołuje do 
demokratycznymi. Wymiana hanrllo- zawarcia wieloletnich uklad&w prze­
wa ze Wschodem ma być jednym z de wszystkim z Chi.nami Ludowymi. 
zasadniczych czynników stabilizacji Znamienny pod tym względem jest 
ich gospodarki. Okazało się w prak- fakt, że w ty:n samym czasie, kiedy 
tyce, t.e rynku między Łabą i Pacy- pan Dulles i jego dwaj koledzy z 
tikiem nie można ignorować. Wielkiej Brytanii i Francji uslłowa­

Bankructwo 
polityki 

dyskryminacll 
()pinia publiczna krajów kaplta_ 

listycz.nych dQlll1aga się coraz 
silniej zerwania z amerykańską 
polityką dyskryminacji w ha.ndlu 
świa.toWym i dz ielenia pańsbw · na 
prreciwsitawne sobie obozy. „Czy 
zdecydujemy się vn.-eszcie uwolnić 
nasz handel zagraniczny od rozlicz­
nych przeszkód i ograniczeń, _s.kaw~ 
i•icych nasz przemysł na nędzną we­
getację i zamykanie fa.bryk? - pi­
sze francu~ki d:z.iennik „Liberation", 
- Wiemy, że Francja musi ek&porto_ 
wać co najmniej 20 proc. swojej pro­
dukcji, aby zrównoważyć bi.la.ns haon-

h na konferencji wymazać z mapy 
półmiliardowe Chiny Ludowe, ba­
wiąca w Berlinie chińska delegacja 
handlowa zasypywana była ofei·ta· 
mi przedstawicieli Niemiec zachoci­
nich. 30-40 firm zachodnio-niemiec­
klch dzien>llie oferowało delegacji 
chińskiej swoje towary. 
Wywracają się sztuczne, ~niesio­

ne ręką amatorów nowej wojny ba­
riery gospodMc.ze między Wschodem 
i Zachodem. „Niedawno zawarte 
pnez ZSRR układy handlowe wy­
kazały, że system kontroli strate­
g:cz.nej tbankrutował" - stwierdził 

członek brytyjskiej Izby Gmin, b. 
angielski minister handlu, Harold 
Wilson, w liście do dziennika „Tl­
mes". Bankructwo ·to w konsekwen­
cji przyczynia się d-o zmniejszenia 
napięcia mlęd.zynairoclowego. 

E. DYLAWERSKI 

ŚWiat 
REZOL!!CJA UCZESTNIKOW 

KONGRESU POKOJU 
W HELSINKACH 

Na odbytym w Helsinkaeh o· 
qólnokraJc.owym konqrMole obr-on­
ców pokoju uchwalono jedno­
myślnie rezolucji stwierclzaj11.cą, 
ie droqa rokowań jest jodyn:,rm 
wlałclwym sposobem ureąulowa­
nla stosunków mltdzy naorodaml. 

Kwestia niemiecka - ąłosl re­
zolucja - stała sit najb,,..dzl<>J 
pal4cym problemem Europy. 
Wojna rozpętana przez milita· 
ryzm niemiecki odbiła sit na lo­
sa<:h ~inl..,dil. Odpowiada to ln­
teresotn nasz•ąo narodu, by 
Niemcy zostały zjednoczone, by 
nie zawierały nlqdy ża.dnaqo so­
Juuu wo!skowe<io. z"ąrahjące-, 
qo ln,nym krajom. Proqram ta• 
kl pop1eraj4 zarówno na wscho- \ 
do:ie, Jak I na zachodzie rn>rO<ly, j 
które dwukrotnie na przestnehl 
życia Jedneqo pokolenia padły o-, 
r1 ... „ militaryzmu n;.mlecl<leąo. t 
PfUltCIWKO REMILITARYZACJI 

NIEMIEC ZACHODNICH 

bk donosi dr.lennik ,, [)ally 
Worker", w Sheffield odbył s it 
z udziałem około 1.000 osób wlec, 
na którym przemawiali c~lonko· 
wie parlamentu labourzyści H 1„ 
rold Wiison, Richard Cros.sma11 I 
H"rold Davies. Uczestnicy wiecu 
uchw1l!l I rezolucJt, w klórel wzy. 
wają k!.rownlctwo partii abou­
n:ymwskl•I do wystąpienia prz.,_ 
clwko remllltaryz.acjl Niemiec za­
chodnich. 

TERROR KOLONIALNY W KENI ' 

Jak wynika z nadchodzącyct> 
doniesień. w Kenii trwali\ kr.li•· 
we ~r•s[e. Komunikat oąłoozo­
ny 22 luteąo przez dowódr.wo 
wojsk anąielsklch w Nairobi 
stwierdza, że od I 3 luteqo w 
Kenii zabito około 200 Murzy. 
nów. 

DZIENNIK ANGIELSKI 
O DEPRESJI GOSPO[)ARCZEJ 

W USA 

Dziennik „Scotsman" w artyRI 
kule redakcyJnym wyrata :r.ani•· 
pokoj61\!. w związku z wpływem, 
jaki mO!te wywrze~ na ąospod~t­
kt Anąlll trwafąca w USA depre­
sja ąospodarcza. 

.,Wiadomości :r ost.a.tnleąo ty, 
qodnla dotycz11.ce . /łuacji ekon<>­
mlcznej USA :- z.unacz.a d:i:leń­
nlk - nie Si\ zbyt budując•. W 
chwili obecnej produkcja w USA 
jeS>t o 1 O proc. n lżua od po:i:lo­
mu o•l4,ąnl,teqo lat611 1953 r. 
Bezrobocie jest 1>n<lcznle wl•k•ze 
n/i: podaWlłllO poprzednio„. Pru-
M~•\ 'a\a\~ Wy\<.Or"Z.'fS'tUlO L 

l~wle 75 proc. mocy produk 
cyJneJ: uchodo:I konlecznoś 
:rnauneąo oąranlczenla produl<­
cjl takich ważnych ąał9zl prze• 
myslu, j&k przemy•! aamochodo• 
wy" • 

APEL PRZJ!DSTAWICIELI 
KOŁ KULTURALNYCH FRANCJI 

DO DEPUTOWANYCH 

Jak pod1J• dziennik „Humll.1'1· 
te", 200 wybitnych artystów, re­
ży•erów, pisany. kompo:i:ytorów 
I krytyków francuskich wff'Wa­
ło d91>utowanych do partamenlU, 
by qtosowall pn:eclwl<o ratyfika­
cji układów z Bonn I Paryta. 

Apel stwłerdu m In., I• dro­
ql\ do ...,rwl11unla spornych pro­
bl„mów mledzynarodowyeh fest 
redukcja zbraje~ I za.cldnlenle 
współ1>rac:y qospodarctej I kul­
turaln•f mltdzy wszystkimi kra-
jami. • 

Ll'<Wl[)ACJA ZARZĄDU MIENIA 
RADZIECKIEGO W NIEMCZECH 

Urztd<>Wo komunikują, h w 
zwl111ku z dokonanym 31 ąrud­
n la 1953 roku nleodplatnvm 
przekaz„nlem na wl0$noU Hle­
mlecki•l Republice Demokratycz­
nej 33 przedsleblorstw radziec­
kich w Niemczech. zarząd mie­
nia radzl•ckleqo w Niemczech z 
d•nlem 1 stycznia 195'4 roku •a· 
przestał owej d.&lałalnośrl. 
Wszystkie zaąadnlenla, któryri 
ulmował alt urząd mienia ra­
c'zleckleqo w HlemoHc:h, naletłl 
obecnie "" kompetenc.11 tych mi­
nistrów NRO, któny sprawują kie­
rownictwo przekazanych przed­
•ltblorstw. 

W OBRONIE GWATEMALI 

Jak donon drlennlk bollw!J· 
•kl „El Puel>lo", w Bollwl• pow· 
•t•ła orqan\ucJa pod nazwą 
„Ruch w obronie Gwatemali". O­
p11bl\kowała °"" odezw9 do 
wszystkich krajów świata, om„. 
wlal•e.111 w•kt narodu ąwatemal· 
ski- przeciwko ciemięzcom Im· 
pt1rlallstycznym. Wszy~l<r. naro­
dy kontynentu amerykańst.o ieao 
- podkreśla odezwa - sollda­
ry'ZUl2'. s\~ z bratnim n.:JrO<icm 
a;wi:ttemałskim w f•Qo wałc..11! prze· 
ciw1c'o fmperia.lizmowi, o niezawl­
słołt narodową, 

WIE'.C?óR PRZYJAtNI 
KANADYJSKO-RADZIECKI EJ 

Dnia 22 luteqo bt. w Moskwl•, 
w udekorowanej rlaąaml pań­
stwowymi ZSRR I Kanady ~I 
patdzlernlkoweJ Domu Zwlazków 
ZlltNOdowych, odbyła 11, al<,ode­
mla pojwltcona przyjaźni kana­
dy .Iska - radzieckiej. Akademlt 
•orcu1nliz:ow.1ła Wnec:hzwlązkow• 
Centralna Aoda Zwlukól# Zawo. 
dowych (WCSPS) wraz z Akade­
ml11 Nauk ZSRR I Wszechzwl.,.z­
kowym Towarzy-em Łacznoścl 
Kulturalne! z Zaaranlca (WOKS). 
Ha wieczór przybyli przodowni­
cy f'!'"9Cy. znani uc%enl, ptsarre, 
„rtyłcl. Byli równfeż prncłsta­
wlci„le !lmbasady kanadyjskiej w 
Mos kwi•. 

All'ERYKANIE DAZł\ 
DO WZMOtENIA WALK 

W INDOCHINACH 

Wedłuą doniesienia dziennika 
„Franc „ Tireur•', kierownik tzw. 
;,urzędu operacji zaqranlcz.nych" 
USA, StMSO!n, po rozmowie prze­
prowadzonej w Sajqo.hie z frah­
cuskirn ministrem obrony naro­
dowej, Plevenem, oświadczył: „Są­
dzi, że z wojskoweąo punktu wi­
dzenia pomoc amerykańska w 
Indochinach jest wystarcz~ Jąc3. 
aby ąen. Navarra (dowódca na­
czelny francuskleqo korputu 
ekspedycyjneąo w lndochlnach) 
móął realiz<>wat swe plany I od­
nieść zwyclęstwo 11 , 

Jak podkreśla dziennik .. Huma­
nlte'". ośwladci:enia Stassen.a o-­
znacz.a, że „broń amcry}.cań:!i'.(a 
posył3na do Indochin powinna być 
6płac:ona Wtttto!l!-nletn dzir•ar\ 
wojennych, tj. zwlekszeniem 1~..:f„ 
by ofiar". 
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Mamy znaczne rezerwy Dom Młodego Robotnika 1m 

w, dziedzinie obniżki kosztów wlasnych 
Obnltenle kosztów własnych 

lest jednym z najw.aihiejszych 
zadań, j<tkie postawione rosta• 
ły w tezach n.a II Zjazd P~PR 
przed całym naszym przemy· 
słetn, a więc I pr;i;ed przemy· 
slem bawelni.anym. 

Obniż.ka kosztów własnych 
produkcji prowadzi do obni· 
żenia cen produkowanych ma· 

• teriałów a w konsekwencji do 
podniesienia stopy tyclowej 
ludzi pracy mi.a.st I W&i. Wal· 
ka o rea liz.ację tego zadania 
mus.i toczyć się na wszystkich 
<ldcinkach pracy w naszych 
zakładach. Nie ma takiego 
stanowiska, n.le ina takiego 
zawodu czy funkcji wśród 

wielotysięcznej rieszy praco· 
wników przemysłu bawelnia· 
nego, na k~órym nie mozna 
by walczyć o obniżkę kosztów 
własnych. 

Co to jest obnltka kosztów 
własnych? 

Jest to przede wszystkim O· 

szczędne i racjonalne wyko· 
rzystywanie surowca. właści· 

wa gospodarka materiałami 

pomocniczymi, walka o pod· 
niesienie wydajności pracy I 
realizacja planu postępu tech· 
nicznego. Jednym słowem -
wszystko, co w jakikolwiek 
&posó\:> przyczynia się do wzro­
stu ilościowego produkcji, do 
poprawy jej jakości, uzyska· 
ni.a tej samej ilości metrów 
tkanin lu\:> kilogramów przę· 

dzy tańszym kosztem. 

Przemysł bawl!łniany, w ra· 
mach CZPB·Północ, w roku 
l 953 w walce o obniżkę kosz· 
tów własnych uzyskał pomyśl· 
ne wynikL $rednio w branży 
plan obniżki kosztów produk· 
cji został wykonany w 260,8 
proc„ przy czym poważne o~z­
czędności osiągnięto w takich 
pozycjach, jak: koszty wydzia.· 
łowe, koszty ogólnofabryczne, 
koszty sprzedaży itp. - co na· 
leży uwatać za moment pozy· 
vwny, świadczący o tym, te 
r.aklady n.asze zaczynają pra· 
cowac coraz oszctędnlej, że 

zaczynają w sposób planowy 
troszczyć się o obniżenie' ke>­
.sztów własnych produkcji. 

Sprawa materiałów 
pomocniczych 

Jeżeli porównamy osiągnię­
cia poezczególnych nkladów 
między sobą, jeżeli porówna· 
my jć! z przeciętnymi wynika· 
ml całej branży, przekonamy 
się, ile tu jeszcze jest do zro· 
blenia, jak olbrzymie możli· 

waści jeszcze posiadamy. 

A jednocześnie Pabianickie 
ZPB, w których planowano 
3,8 proc. odpadków, potra!ily 
je zmniejszyć do 3,1 proc. 

To iyllrn jeden odcinek. Od· 
clnek bezsprzecznie ważny, a· 
le takich odcinków mamy 
wiele. 

.Niedostateczna troska o wy· 
korzystanie Istniejących re­
zerw powoduje, że ten sam 
metr materiału wyprodukowa· 
ny w różnych zakładach, lecz 
w takicł1 samych lub bardzo 
zbliżonych warunkach, kosztu · 
je nas różnie i te różnice są 

dość znacme. 

Dwa zakłady - dwa 
różne koszty produkcji 

Weźmy, na przykład, jeden 

z popularniejszych asortymen· 

tów, produkowanych w ZPB 

im. Ma'rchlewskiego i w Pa· 

bianickich ZPB. 
W ZPB im. Marchlewskiego 

„ZMP-OWSKIE CZWARTKI" 
Trzeba stwferdzJć, te na o­

gólne wyniki wpłynęfo czę­

(cioi" o -n iedo:;-tatxrne w- w!e· 

lu wypadkach zaoPattzenie 

naszego przemysł~. Osiągnię­

cie o 10 proc. większych osz. 

czędności niż planowano w za­

kresie materialów pomocni­

tzyc;h i bezpośrednich przy 

iastosowanlu niejednokrotnJe 

aurowców i materlał6w drot­

Ezych:-niż zaplanowano, łwlad­

a.y, te w wielu wypadkach 
tkaniny nasze nie otrzymy. koszt własny tego artykułu 

jest wyższy o 25 groszy na l 

Dużą popularnością wśród 

mtodzieży z Zakładu „D" cie­
szą się' tzw. „czwartki zetem­
powskie". W każdy czwartek 
w świetlicy Zakładu „D" od­
bywają się prelekcje na tema­
ty międzynarodowe, potączone 

z wieczorkami tanecznymi. 
Na wieczorki zapraszani są 

często • działacze KPP, którzy 
opowiadają młodzieży o swoim 
życiu, pracy l walce w okresie 
Polski sanacyjn·e;. Na program 
„czwartków" składa się rów­
nież wyświetlanie filmów fa· 
bularnych I kulturalno·o~wla­
towych. „Czwartki" te są jed­
ną z form naszej pracy wy­
chowawczej. 

waly tego, co do ich wYkoń-
metrze bieżącyn,:i. przy czym 

koszt surowca w obu fabry· 

kach jest prawie taki sam, 

czenia powinno być użyte. A 

to, rzecz jasna, nie priyczy. 

nllo si~ do Podniesienia Ich 
robocizna bezpośrednia nawet 

jakości, wyglądu zewnętrzne- oitsz.a w ZPB im. Marchlew· 
go czy wartości użytkowej. 

Nasze dotychczasowe do­
świadczenia wykazały, te ta 
metoda pracy z młodzieżą, tzn. 
organizowanie wspóln.vch wie­
czol'ków, urozmaiconych po­

W wielu zakładach, w wyni· 

ku źle pojętej troski o obniie· 

nie kosztów własnych, kiero· 

wn\ctwa poszczególnych od· 

działów pómijały niektóre 

skiego. Różnica ,na niekorzyść: 

powstaje dopiero w tzw. kosz. 

tach wydi:ialowych i ogólnota· 

bryeznych. 

Albo inny artykuł, produko· 

wany w Zakładach im. Mar· 

chlewskiego i ZPB im. Dzier· 

żyńskiego. Różnica w koszcie 

pularną pogadanką, a potem Ir~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--~ 

zabawą taneczną, daje dobre Z k 
wyniki. Serdeczna, niewymu - .., U 0S8 

~~~;:nil~~f:~amr!~:~~~e,c~J~ Gdz1·e ·moz· na s1·ą ag· 011·c· 
raz bardzie] zespala Ją z na-

procesy techJologiczne, co szą organizacją, z naszym bu· ' 

również powodowało pogor· 

szenie J akośoi tkaniny. 

Takich oszczędności nie lyl· 
ko nie l)ależy stosować, ale 
trzeba je w spo~ób zdecydo· 
wany zwalczać. Trzeba tu 
przyznać, że odpowiednie ko· 
mórki Centralnego Zarządu 

:nie dość energicznie wkracza· 
ły celem dopilnowania ścisłe­

go przestrze&ańia procesów 
technologicznych i nie zawsze 
'Przejawiały dostateczną tros· 
~ o pełne i terminowe tao· 
pa\rzenie :zakładów w potrze· 
bne chemikalia: i materiały 

pomocnicze. 

Poważne osiągnięcia posiada 
przemysł bawelniany w nieu· 
Etannym unniejszaniu zużycia 
-paliw stałych. Coraz szersze 
11.<>sowanie wi:g1a niż.szych 

Ptunków prey jednoczesnym 
~!nianiu obowiązku dosta­
wy pary potrzebllej dla pro­
dukcji, jest bezsporn11 zasługą 
naszych 1.atóg kotłowych, któ· 
re mogą poszczycić się duży· 

mi sukcesamL 

Walka o obniżkę koln\ów 
wlasnych trwa i będzie trwa· 
ła stale. Nigdy nie dojdziemy 
do takiego stadium, w którym 
tuż nic nie można by było za· 
eszczędzić. W tel chwili zaś 
l'łzerwy nasze są oa tym od· 
'*"tu olbrzymie. 

downictwem socjalistycznym. 

własnym - 84 &rosze. O PRACY Z KSIĄZKĄ 

Z czego ta róZnica7 Znajdują się jeszcze, nawet 

Przędzalni.a ZPB im. Mar· cjtt~P-~~;~~jtóT:id~r:.a~~~ 
chlewskiego z przyczyn w za· niący od książki, gazety. Czy­

.sadzie . usprow1edHwlony~h. tają oni tylko wtedy, kiedy o­

pracuje drożej (inny park kazuje się, że znajomość treś­

maszynowy, piętrowy ukl.au cl jakiejś książki czy wyda­

przi;u~lm, szerzej rozbu· rzenia m iędzynarodowego jest 

dowany 1.ransport i\p.). -Koszt im nieodzownie potrzebna. W 
drugiej połowie ubiegłego ro-

zuz· yc'' barwn·'·o· w 1· che· 
~ "" ku ta niechęć do czytelnictwa 

rrtik.alii w ZPB im. Mat·ch· przybrnta w nnszej organizacji 

lewskiego wynosi rówrneż o poważne rozmiary. Były na-
14 grooi.y w1.;:cej. I taK Jest we wet wypadki, że przewodniczą­
ws;.y"stk1ch niemal pozycJach, cy za rządu zakładowego w o­

za wyjątkiem kosztow ~i.trze· góle nie czytał ani prasy, am 

daży, kl.ore są w Zaklauach książek . Najgorzej przedsta -
1m. Dz1erzyńs1uego o poi.owę li wiało się czytelnictwo książek 
wyższe. beletrystycznych. 

., , 1 Ten problem należało u nas 
Ozego t~ dowodzi. . now~z~ jak najszybciej r~zwlązać. 

io, ze w Zaklad<tch im. ~<tr Zarząd Dzielnicowy ZMP 
chlewsk1ego. 1 umych reze1 wy, wyszedł z znlożenia, że t1aj\ep­

klore czeKaJą na wykorzysta· sze wyniki dadzą bezpośrednie, 

01~, są . naprawdę olbrzymie. indywidualne rozmowy z każ­
Uowmez w :l.PB un . . Dz1„1·zyn· dym ZMP-owcem na temat o­

skiego czy w .PabLamcach mo· bowlązków ZMP-owca, działa­
zna .by uzyskac Jeszcze lepsze cza młodzieżowego itp., a nie 

wyniki poprzez usprawn11m1e długie odprawy z referata­
pewnych odcinków pracy. mi. Trzeba było po prostu dać 

W walce o obniżkę kosztów 
własnych, poważne zadani.a 
spoczywają na całym apara· 
cie CZPB • Pótnoc. Aparat 
nasi. musi co raz lepiej kiero· 
wać walką o wykrywanie re-

młodzieży książkę do ręki, 
która by ją zainteresowała, któ­
ra by wzbudziła w niej chęć 
przeczytania następnej. 
Przewodniczący zarządu fa­

Jrycznego w Zakładzie „D" był 
jednym z takich „oportunistów 
czytelniczych". Pierwsza książ-

Siadem naszych artykulów 
ka, którą podsunęliśmy mu, 
nosiła tytuł: „w · służbie oJ· 
czyzny" K<lżeduba. Przeczytal 
ją jednym tchem. · Po~~m co­
raz częściej chwytał tę czy in­
ną książkę. Ostatnio nie wy­
starcza mu tylko beletrystyka. 

W odpowiedzi na ·felieton z zaopatrtenla było fakty=iie 

cyklu .,Zimowe kłopoty" pt. niedostatecznie ogrzewRne. 
artykułu 

„Brr .•. itrnno", dyrekcja I ra- Po ukazaniu się 
dokonano · o&Zklenia ram o- Wziął się do czytania literatu­

kiennych oraz &powodowano ry poważniej~zej 7 zakresu wy, da zakładowa Zakładów Wy· 

twórczych Transformatorów chowania I zagadnień politycz­
nych. właściwe obsługiwanie przez 

• palaczy kotła centralnego o-M-3 wyjaśnia co następuje: 

Na skutek opieszałej pracy grzewanla. Obecnie we 

palaczy, temp..ratura w kotle wszysitkich pomieszczeniach 

centralnego ogrzewania nie utrzymywana jest należyta 

J>yla nal~żyta. Biuro działu temperatura. 

Obecnie nasza miodzie! w co­
raz większym stopniu korzy­
sta z ruchomych punktów bi· 
bliotecznych, organizowanych 
przez Robotnlczy Dom Kultu­
ry. Wzrasta czytelnictwo do• 

w niedzielę? 
Normalnie w sobotę koiiczę 

pracę o godz. 15. Wczora; ied­
nak zmuszony bylem pozostać 
w biurze do godzin11 18. Po 
przyjściu do domu żona ob­
wiekila mi radosną nowinę: 

- Jutro, t;. w niedzielę, za­
proszono nas do wujka Wale­
rego. - Cudownte - powie. 
działem zadowolony. - Zaw­
sze ch~tnie kor.;:ystam z ta­
kich zaproszeń. 
Mał"nnka rac?1jla mi jednnk 

zwrócić uwagę, że powinie­
nem się ogolić i ostrzyc: -
Wyglcidasz jak niedźwiedź. -
Nie zrazilem się tą uwag<t. Już 
od trzech dni brod11 mojej nie 

rusz11ł!l brzytwa, a wlos11 od 
miesictca nie były strzyżone. 

W po§piechu spożyłem ko­
la.ej~ i udałem się do najbtiż­
szego punktu fryzjerskiego. 
~zw! były już zamknięte . W 
lokaLu siedzia.lo wprawdzie 
ieszcze kilku klientów, a.le ni­
kogo więcej nie wpuszcza.no. Z 
na.tury rzecay nie jestem na­
trętem - totet postanowiłem 
'Poczekać do jutra (na śmierć 

za:nomnia1em, że jutro jest 
niedziela). 

O 8 rano b11!em już pod 
drzwfoml znkładu fryzjers~ie­
go. Zamknięte. 

W przecictgu dwóch godzin 
obszedłem wszystkie znajome 
zakłady fr11zjerskie. Wszędzie 

- zamknięte. ZTOzpaczony 

stan~lem przed zakladem fry­
zjerskim Sp61dzielni „Postęp" 

przy ul. Moniuszki 11. Zapu­
kalem raz, drugi, trzeci... Za­
intrygowany moim zachowa.'­
niem starszy przechodzień za­

. pyta! mnie o powód natarczy-
wego dobijania się do drzwi. 
Wytlumaczyłem mu dokładnie 

o co chodzi. Pnygodny zna­
jomy szczerze mi wsp6lczu­
jqc poleci! udać się do hotelu 

„Savoy". - Tam zakład czyn­
ny 1est do godz. 11. 

Lokal rz.eczywifrie by! 
czynny, ale wszystkie krzeslil 
pozajmowane były przez go­
.ki hotelowych. - Obywatela 
nie zdążę już zalatwić - od­
powiedział uprzej mie fryzjef'. 
- Proszę Iść na Dworzec Fa.­
brt1czny. 

Z nadziej<t w sef'c-u podqży­
lem na Dworzec Fa bryczn11. 
Przed drzwiami lokalu fry­
zjerskiego czekał dlugi rzctd 
ludzi. Stanqlem w kolejce. 
Po godzinnym oczekiwa.niu 
pomnct!em się o kilka me. 
tr6w. 
Chwytając się ostatniej des­

ki ratunku, wsiadłem do tak­
sówki ł pojechalem na Dwo­
rzec Kaliski. Ale t tam· nie u­
dało mi się ogolić. (Za dużo 
ltidzf/ Zrozpa:zńmt powróci­
lem do domu. żon!, gotowa 
iuż do wyjścia, ciekała z nie­
rierpliwofrlci na moje przyby· 
cie. 

- Nie ogolony i wlosy jak bi­

kiniarz - zawołala z oburze­
niem. - l jak mam z tobą 
pójść, niedźwiedziu! - Stara­
lem się tłumaczyć, ale żona nie 
dopufoila mnie do glosu. Z~ 

spuszczonci glowct. w milcze­
niu słuchalem wyrzutów mal­
żonki, jak gdyb 11 byla to wy­
lcicznle moja wina. Teraz, kie­
dy w mieszkaniu jest spokój, 
przelewam moje żale na pa­
pier. Może przeczyta. je zarząd 
Spóldzietni Fryzjerów „Po­
stęp" i „Zjednoczenie" 
główni sprawcy mojego nie­
szczęścia. Pod ich też adre­
sem, w imieniu wszystkich 
golctcych się mężczyzn, wysu­
wam zqdanie, aby kilka uspo­
łecznionych zakladów fry zjer­
skich czynnych b•1lq także 

w Awięta. STRZELEC 
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Z dzielnicnwvch I oowiatowvch konferencji partvinvch 

Nie poprzeStawać 
na cJotychczasowyin ·dorobku 

dujących pracowników zakła­
du. 

W Zakładach Mięsnych na 
sali rozbioru mięsa nie było 
jakiegokolwiek ogrzewanla, 
ciepłej odzieży, wadl iwe rusz- . 
ta miejscowe} kotłowni \:>yly 
przyczyną niszczenia się po­
ważnej ilości . węgla i miału. 
Egzekutywa podstawowej or­
ganizacji partyjnej analizując 

słuszne żądania robotników, 
wskazała dyrekcjl na koniecz­
ność jak najszybszego usunię­
cia tych braków. Zadanie to 
zostało wykonane. 

Podobnych przykładów z te­
renu całej dzielnicy można by 
przytaczać bardzo wiele. · N le 
znaczy to jedoak, że obok o­
siągnięć w tej dziedzinie KD­
Staromiejska nie ma braków. 
Braki są I to dość poważne. 

Mówił o tym w dyskusji m. in. 
I sekretarz podstawowej orga­
nizacji partyjnej Północno­

Łódzkich Zakładów Przemy­
słu Zgrzebnego - tow. Zawi­
ślak . W zakład<1ch tych od 
dłuższego czasu w jednej l sal 
leży 20 bezużytecznych masz~n 
wykończalniczych. Maszyny te 
zajmują wiele miejsca, a po­
nadto stropy utrzymujące ten 

. ciężar wygięły s11: i grożą za­
waleniem. Poruszono tę spra­
wę również w KD. ale jak do­
tychczas bezskutecznie. Komi­
tet Dzielnicowy nie· pomógł 
egzekutywie organizacji 9ar­
tyjnej uporać się z tym ucią­
żliwym balastem. Robotnicy 
patrząc na taką gospodarkę ...._ 
narzekają. I słusznie. 

* * * W Dzielnicy Starotnlejsk!ej 
znajduje się wiele zakładów 

produkcyjnych i Właśnie dla­
tego zagadnienie wsi, zagadnie­
nie rozwoju rolnictwa I umoc­
nienia sojuszu tobotmczo­
chłopskiego powinno być 

przedmiotem żywego zaintere­
sowania I żywej dyskusji na 
konferencjL 
Spvśród 19 dyskutantów .za­

ledwie sześciu wspomniało w 
swych wypowiedziach o spra­
wach wsi, przy czym za wy­
jątkiem tow. Rwpkowsklego 
z ŁZK I tow. Gugały z ZPB 
im. Marchlewsk i ego, którzy 
ujęli ten problem szerzej, bar­
dziej wszechstronnie - pozo­
stali towarzysze sprowad.-.111 
cale :tagadnienie do sprawy 
ekip łączności. traktując · je 
dość marginesowo i pobietnie. 

Wy<.lawało się, że niektórzy 
towarzysze zablerają~y głos w 
dyskusji nie doceniali zna-
czenia sojuszu robotniczo-

chłopskiego . Np. II sekretarz 
organizacji partyjnej ZPB im. 
Marchlewskiego - tow. Mi­
siewicz, ośw iadczył: „My nie 
jesteśmy w stame d<tć kadr 
na odcinek wiejski". Dlacze­
go? Czy naprawdę tak jest, 
jak mówi! tow. Misiewicz? 
Nie, Prawdą jest natom iast, 
że Komitet Zakładowy w ZPB -
im. Marchlewskiegb nie żyje 
jeszcze dostateczn ie spr~wą 

w'spólodpowiedzialności klasy 
robotniczej za to, co dzieje się 
na wsi, że w zakładach tych 
nie dość pracuje się z robotni· 
kami dojeżdżającymi ze wsi, 
nie daje się często należytego 

odporu plotce mającej na celu 
podważanie sojuszu . P rzylda­
<lem niedostatecznej kontroli 
ze strony KZ PZPR nad ru­
chem lącz!lości było dopusz­
czenie do wyjazdu ekipy zło­
żonej z chuliganów, którzy 
kompromitująco zachowali się 

w gminie Wadlew. 

Towarzysze zabierający gło;' 

w dyskusji sluszme mówili o 
osiągnięciach orgsnizacji par­
tyjnych. Nikt jednak nie mó­
wił, jakimi metodami można 
było dojśc do tych osiągnlE:ć, 

jak wzrosła w tym okresie 
rola czlohków partii. Dysku­
sja nie pokazała równ ież ja­
sno - co należy robić, aby 
chlubnie wykonać ·da1';ze za- · 
dania. 

Nie podobna bowiem, jak 
podkreśli! uczestniczący w o­
bradach wiceminister Przemy­
słu Drzewnego - tow. Gru­
dzińskf, myśleć o wykonaniu 
wielkich i trudnych zadań po­
stawionych przez IX Plenum 
bez poważnego rozbudowania 
naszych organizacji partyj­
nych na wsi, bez poważnej 

pracy politycznej w tych or­
ganizacjach, bez ich zaharto­
wania· w ogniu walki z kułac­
kim wyzysk iem, walki o roz­
wój produkcji rolnej i zl:>udo­
wanie socjalizmu na wsi. Kla­
sa robotnicza muS1! się czuć 

odpowiedzialna za stan orga-· 
nizacjl partyjnych w swym 
zapleczu wiejskim. 

Dla tego też towarzysze z 
Dzielnicy Staromiejska winni 
pamiętać, że na równi z o­
bowiązkiem walki o plan po­
noszą odpowiedzialność za 
walkę o wzrost produkcji rol­
nej, której powodzenie za­
leżne jest od tego, w jakim 
stopniu weźmie w niej udział 
klasa robotnicza. 

E. SZCZEPANIAK 

Węzłowe zadania 
Ze Bl'Orym dorobkiem Wy· 

jadą delegaci powiatu kut­
nows-kiego na Il Zjazd partii.. 
Organizacja powiatowa od o­
statniego plenum zwiększyła 

swe szeregi o 848 kandyda­
tów, w tej liczbie 310 pracu• 
jących chłopów W 35 groma­
dach i.likwidowano .b:ałe 

plamy". Pozwoliło t.o zwięk­
szyć iloś~ delegatów na Zjazd 
z 5 na 6, 

- „Bez udziału klasy robotni- kulak nie stooował pańszczyź­
czej - mówił na konferencji nlanych metod „za odrobek". 
delegat z J;aktadów Im. W. Uczestnicy konferencji nie 
Plecka, tow. Kamiński - nie wskazywali również, jak za­

zbudujemy socjalizmu na wsi" mierzeją wiązać sprawę pu-

Rozumieją swoje obowiązki mocy państwowej w podno­
wobec pracującej wsi! koleja- szeniu produkcji indywidual­

rze węzła kutnowskiego, któ- nych gospodarstw z przebudo­
rzy skierowali do pracy par- wą wsi. Jest to pod&tawowym 

tyj"lo politycznej na wieś 59 brakiem konferencji. gdyż 

najlepS1Zy9h aktywistów. eprawa spółdzielczości pro-

Czy jedpak kutnowska or- · dukcyjnej nie może być „za­

ganiz.acja partyjna wykorzy- wieszona na kolku''. O osiągnięciach w zakła­

dach przemysłowych w pow. 
kutnowskim świadczą wy­
mownie dane, przytoczone w 
referacie I sekretarza KP. 
tow. Jana Roszkiewicza. Klu­
czowe zakłady przemysłowe 

stała wszystkie możliwości, Dlaczego stawiamy tę spra­

żebll wzmóc bezpośrednie od- wę tak ostrn przed organiza­
działywan.ie klasy rnb,itnicżej cją kutnowską, która ma dość 
na mało l średniorolnych chlo- poważne osiągnięc i a zarówno 
pów? w rozbudowie spółdzielni pro-

dukcyjnych , jak l we wzroś­
cie partii? Piszemy tak dlate~ 
go, gdyż Istnieje tu uzasad· 
nione niebezpieczeństwo za­
wrotu głowy od sukcesów. Po_ 
goń za cyframi przesłania sy­
stematyczną prac~ partyjno­
polityczną . Na konferencji wY­
sb;ipiło szereg ·delegatów. po­
dejmując zobowiązanie do 
dnia II Zjazdu zlikwidowania 
„białych plam". A przecież za· 
łożen ie grup kandydackich 
wymaga statej I uporczywej 
pracy polityczno _ partyjnej . 
Bm ideologicznego i politycz­
nego umocnien!a org~nlzacji 

partyjnej , bez związania jej 
pracy z 7SCh, Ligą f<obiet i 
ZMP, partia nie może wzras­
tać w gtąb l wSllerz. 

- Zakłady im. W. Piecka w Nie! Mówili o tym towarzy­
Żychlinie, Fabryka Maszyn sze w dyskusji. Tow. ·Helena 

Rolniczych ~Kraj'' oraz PKP, Ustaborowicz - delegatka z 
wykonały plan produkcyjny Dobrzelina słusznie zajlpelo_ 

za ubiegły rok z nadwyżką i wala do sekretarzy fabrycz­
przed terminem. nych orgaRizacji partyjnych, 

W ramach realizacJI Planu by n ie ograniczali się wyłącz-

6-letnlego uruchomiono nową nie do wysyłania ekip łącz­
fabrykę mleka w proszku w nośoi, lecz, by w myśl 
Krośniewicach . o przodującej wskazań towarzysza Bieruta 
roll klasy robotnic-zej, 0 jej na IX Plenum KC - · więcej 
aktywności · świadczy rozwój pracuwali z robotnikami za­
ws-pólzawodnictwa pracy, w mieszkałym! na wsi, by dawa­
którym w dniach przedzjaz- li członkom partii pochodzą­

dowych bierze udział 92 cym z gromad konkretne za­
proc. załóg zakładowych. dania partyjne 1 kontrolowali 

Decydującą rol~ w mobili- Ich wykonanie. 
zowaniu i uaktywnien iu za- Sprawy wsi, spółdzielczości 

łóg odegrały organizacje par- produkcyjnej i soJuszu robot­
tyjne w zakładach przemyslo_ niczo - chłopsk i ego z natury 

wych. Na PKP, a zwłaszcza w rzeczy na konferencji zajęły 

warsztat2ch kolejowych nie najwięcej miejsca w referacie 

zabrakło ani jednego członka i w dyskusji. Dyskusja na kon­
partii i kandydRta, który by ferencji jednak winna zanie­

nie podjął zobowiązania w so- pokoić kierownictwo Komite­
cjalistycznym współz.awodni· tu Powiatowego. Nie wystar­
ctwie przedzjazdowym. Na czy bowiem mówić o walce 
konferencji padały nazwiska klasowej. Przede wszystkim 

znakomitych przodowników choez.i o zrwumienle mecha­
pracy z Żychlina i „Kraju", nikl tej walki, o dostrzeganie 

jak żukowskiego - osiągają~ konkretnego oblicza wroga 
cego 239 proc„ Głowacza klasowego. 

223 proc., Piotrowsldego A wróg tyje i działa w po-
230 proc., wymieniona była .__wiecle kutnowskim, ba, wy­
młodzieżowa brygada Koło- rządza ogromne szkody pracu-

dziejczyka, reali zująca 230 jącym chlopom i panstwu. W 

proc. planu. gminie Plecka Dąbrowa z ma-
Do współzawodnictwa na szyn GOM częściej od malo-

cześć U Zjazdu aktywnie wlą- rolnych korzystają nawet 20-

czyla się wieś kutnowska. hektarowi kułacy. 

9.600 chłopów podjęło cenne Ani słowem nie wspomnia­
zobowiązania podniesienia no, w Jaki il'POSÓb zamierza slę 

produkcji rolnej . I tak np. no_ obecnie pracować z biedotą 

woczesne metody uprawy ziem- chłopską, z. robotnikami w 

niaków systemem gniazdowym PGR - z naszą najbliższą i 

zastosują pracujący chłopi gt. najpewniejszą oporą na wsl 

Dąbrówki. Spółdzielcy w Po- w walce z kułactwem. 655 

borze zwiększą o 150 Q z ha gospodarstw kułackich zalega 

wydajność buraków cukro- do dziś z uregulowaniem do­
wych, kobiety z Leszczynek staw państwowych, a towa­
przystąpily do konkursu hodo- rzysz.e nie· mówili, co zamie­

w!anego owiec, a kobiety z rzają uczynić, by doprowadzić 

gromady Wały oddadzą do- do pełnego rozliczenia się ku­
datkowo 600 sztuk jaj do wy· łak6w z państwem. Ponad 

łęgami. 2.700 guspodarstw bezkonnych 

Wśród klasy robotniczej co- istnieje w powiecie kutnow­

raz bardziej utwierdza się skim, a pomoc sąsiedzką o­

przekonanie o potrzebie trzymało w ub r. zaledwie 

zwiększenia oddziaływania na 289. Towarzys~ nie wskazali 

masy pracujące&o chłopstwa. jednak, co uczynią w br„ by 

A o tym, jak i n~tancje I or­
ganizacje partyjne pracują :ze 
swymi transmisjami, nikt nie 
wspomniał na konferencji. 
Organizacje masowe znikły z 
pola widzenia delegatów. T to 
jest powa:inym brakiem kon­
ferencji. 

Dotychczasowe dośwJadcze­
fiia wskazują, że towarzyszy z 
pow. kutnowskiego stać na 
bardziej równomierny wzrost 
partii i spółdzi elczości pro­
dukcyjnej. Osi~gn i ęcia trzech 
gmin nie mogą przesłaniać is­
tniejących n i edociągnięć w 
odstających gminach. 

W jakich warunkach KP 
może sprostać swym zada­
niom? 

K;onlecznym warunkiem jest 
ścisła więź z masami - trzeba 
uruchomić rady narodowe, 
ZSCh, ZMP, Ligę Kobiet, na­
sze nauczycielstwo itp Trze­
ba wiedzieć czym · żyje klasa 
robotnicza, czym !yje pracu­
jące chłopstwo i poszczególne 
organizacje. 

Jedynle wówczas umocni 
się wpływ I autorytet powia­
towej organizacji . partyjnej, 
wzrośnie jej zdolność moblli­
wwani<i najszerszych mas do 
walki o dalszy W7.rost uprze­
mysłowienia kraju, o socj alis­
tyczną przebudowę wsi, o 
przyspieszenie wzrostu stopy 
życiowej ludzi pracy. 

J, ADAMOWSKI 
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Artyści czekają.„ /Punkt usługowy na.~. samochodzie ~Atl kOREtPOrOfN'Ci 
~~ zamki porłło~i 

. 
1 na.prawrn 

A radiowęzeł milczy ·· 
z PGR naszego województwa. 

Pozostałe łódzkie zespoły 
teatralne, §wietlice, kluby z 
pomocv nie korzystajo,. 

niejącej przy Teatrze im. Ja. 
racza. Znajdą tam radę fa. 
chowców: reżysera, aktora, 

scenografa. Znajdą tam życz­
liwą i cenną pomoc. 

R. K. 

W Łódzkich Zakładach Kinotechnicznych przed roklem 
zainstalowano radiowęzeł, który miał poważne osiągnięcia 
w codziennej pracy: informował załogę o aktualnych spra­
wach zakładu, popularyzował metody pracy przodujących 
robotników, piętnował bumelantów I opieszalców. Duże 
zasługi położył radiowęzeł także w akcji korekty norm. 
Uznaniem załogi cieszyły się występy naszego zespołu chó­
ralnego przed mikrofonem radiowęzła. 

Regułą nieomal staje się 
fakt, że prawie każdy począt­
kujący amate>rski zespól tea­
tralny przygotowując „pierw­
s.ze" swoje przedstawienie, 
spośród wielu sztuk współ­
cz.esnych czy dawnych - wy­
biera właśnie - najtrudniej­
sze, wYmagające drobiazgo­
wej analizy tekstu, opracowa­
nia najmniejszego gestu. kro­
ku oraz ... kosztownych kostiu­

Dla ucz.c~nia X-lecia Polski 
Ludowej Sekretariat Central­
nej Rady Związków Zawod.o-' 
wych ogłosił szereg konkur­
sów i festiwali, między in(IY­
mi festiwal zespołów teatral­
nych i turniej recytatorski. 

Sklepy łódzkie 
Wezmą w nim udział nie­

wątpliwie liczne zespoły ar­
tystyczne z terenu naszego 
miasta. W toku swej pracy 
przygotowawczej powinny o­
ne bezwzględnie jak najsze­
rzej korzystać z paradni !st-

przygotowują • 
• 

Od k ilku jednak miesięcy nasz radiowęzeł uparcie mil­
czy. Był on od początku podłączony prowizo;-ycznie, mimo 
dobrej t trwałej aparatury, co powodowalo częste i dość 
poważne uszkodzenia. Obecnie radiowęzeł jest zupełn ie 
unieruchomiony, O · naprawie zaś jego nie pl'myślal nikt 
z dyrekcji zakładów. A przecież poważną sumę włożono 
w zakup aparatury chyba nie PQ to, aby stała bezużytecz­
nie. 

mów. 

Nie ma zmartwienia, gdy do­
świadczony instruktor-reży­
ser potrafi przekonać „świe­
żo upieczony" zespół, aby na 
poaz;ątek wybrali sztuk~ łat-

do sezonu wiosennego 

wiejs;r,ą. .-------------
Gorzej natomiast wygląda 

sprewa, gdy instruktorowi ALEKSANDER PYTKE 

Chociaż mamy jeszcze zimę 
w pełni, w biurach handlo­
wych zaopatrujących nasze 
sklepy mówi się już tylko o 
wiośnie. 
Skl~py CPLiA już w począt­

kach marca zaopatrzone zo­
staną w różnego rodzaju wio­

tych ootatnlch na pewno będą 
łodzianki zadowolóne, ponie­
waż każdy kupon materiału 
(3 - 4 ml będzie malowany w 
mne wzory. w najbliższym 
„-zasie na pólkach sklepowych 
.,rutjdą się także wiosenne 
wzory samodziałów, 

Doskonały · pomysł racjonalizatorski brak do~wiadczenia. 
Kurs dla inżynierów 

i techników senno-letnie artykuły. Jak nas ------------­
„ 1'11 zalutujemu, przyprawim11 rqczke, a garnek i cza1nik 
będo, jak nowe" - mówią czionkowte objazdowego punktu 

Słychać num motorków, zgrzyt silników. Słusarze pra­
cują pochyleni nad lmadłamL Franciszek Skoczynski za· 
jęty jest naprawą .sprzęgła do samoprząśnicy. 

- Bardzo drogo kosztują nas te sprzęgła - powiada 
SkoczyńskL Widząc moje pytające spojrzenie wyjaśnia. -
Przez te sprzęgła mamy postoje samoprząśnic, tracimy go· 
dziny robocze, .a prócz tego do ich naprawy potrzeba dó· 
brego surowca. Skóra używana obecnie do okladania tarcz 
wytrzymuje zaledwie 4 mies iące. I to nas gnębL 

Skoczyński jest ślusanem oddzialowym przędzalnL Nie­
raz słyszał narzekani.a majstrów na sprzęgła. 

Jak przedłużyć Ich żywotność - głowił się SkoczyńskL 
· swymi myślami podzielił się ze ślusarzem Janem Kamiń· 
skirn. Wspólnie zaczęli radzić. Cała rzecz w tym, aby za· 
stąpić skórę tzw. kro.ponową trwalszym materiałem. Robili 
różne próby, ale bez skutku. Wreszc ie natrafili w maga· 
zynte na kawałek bezużytecznego pasa parcianego. Może 
by z tym pasem spróbować? 

W ub. roku artyści Teatru 
!m. Jaracza, chcąc dopomóc 
świetlicowym zespołom tea­
tralnym, zorganizowali na te­
renie swego teatru poradnię 
artystyczną. 

Zorganizowali 
czekać. 

Na kogo? 

i... zaczęli 

I 
Ano na tych, dla których 

poradnia została otworzona. 
Na kierowników świetlic, in­
struktorów zespołów teatral-
nych, instruktorów zespołów 
żywego słowa, brygad arty. 
stycznych. Jednym słowem 

na ludzi; którzy powinni zbie­
gać się gromadnie do porad­
ni, aby skorzystać z rady fa­
chowców. 

Oddział t.ód•kl Polskiego To· 
warzystwa Ekonomlcznegó orga· 
olzuje kurs ekonomiki przemy· 
&!owej dla lntynlerów 1 techn!· 
ków 

Celem kursu Jest stworzenie 
pra cownikom technicznym moż­
liwości uzupełnienia wiedzy eko­
nomlcz.nej. 

Calość kursu pomyślana JMt 
n.a 100 !(Odzln wykładowych I O· 
bejmuje m . In. tematy: w ybrane 
zai;:odnlenla ekonomii ' polltycz· 
nel •ocjallzm11 . ekonomika prze· 
mysłu , organlubja przedalę· 
b {orstw przemysłowych, plano­
wanie technlczno-przemystowo­
finan.sowe. planowanie wewną tr:r.­
zal<ładowe I wewnątrzzakładowy 
ro?.rachunek gospodarczy ltd. 
Wykłady odbywać s•ę będn w 

,o:odzlnach oopohtdntowych - po 
R god?.ln tygodniowo (2 razy po 
3 l!od7..I w clą,o;u czterech mle~lę· 
cv (od marca do czerwca włącz· 
nie). 

Opiaty wynosz11 70 zł mleslęcz· 
nie plus 20 zł - wpisowe. 

Zgfogzenia na l<urs przyjmuje 
oraz tnrormacjl udziela sekreta· 
r ia1 PTE w t.orlzl. ul. Armil Lu· 
rlowej :J-.5. pnkó.I 105 (WSE! od 
godz. 16.30 rlo 17 .30 we wtorki, 
$rody I piątki. 

informuje dyrektor handlowy 
CPLiA, jeszcze w lutym cen­
trala ta otrzyma z Elbląga 
transport eleganckiego obuwia 
letniego. Będą to nowe zupeł­
nie wzory tzw. „gdynek'• 
damskich, wykonanych prze­
ważnie ze skóry w jasnych ko­
lorach. Nowością tegorocznego 
sezonu letniego będą plażowe 
sandałki wykonane ze spec­
jalnej masy zwanej galalitem, 
których cena będzie wyn~iła , 
około 70 zł. 

Także w marcu sklepy 
C'PLiA zaopatrzone zostaną w 
kupony różnego rodzaju jed­
wabiu ręcznie malowanego. Z 

D.dś w WDK 
Sala odczytowa godz ta - od· 

czyt pt. „Manlrest Komunisty~· 
ny - ctro.siowskaz klasy robotni· 
cza)". 

Sala I 04 ,o:odz. 16 - rum dla 
d7.lect Pt „ Drużyna". 

Wstęp 50 gr. 
Sala prolekcytM 11<"1z. 19 

lllm pt. „Lenin w 1918 roku", 

Wytrwałoś~ w dążeniu do celu, to cechy przodujących ra· 
cjonalizatorów. Skoczyński I Kaminski widzieli takich na 
filmie wyświetlanym w klubie racjonalizatorów. Nosił on 
tytuł „Droga dwóch wynalazków". Film len nauczył ich 
również, że przy pracy nad usprawnienie1"11 może pomóc 
kolektyw. Zasięgnęli więc rady majstra przędzalni, ob. Wy· 
bora, który udzielił im szeregu praktycz.nych wskazówek. 
Korzystali też z pomocy doradcy technlcznego mgr Inż. 
Wilczka. Dokonywał on obliczeń i porównywał wsp0łczyn· 
niki tarcia uzjrskane podczas prób, dawał wiele cemtych 
wskazówek· teoretycznych. 

Czekano długo, czeka się 
jeszcze i dz.i ś - po upływie 
prawie roku. Artyści , jak 
wiadomo. nie mają zbyt wie­
le czasu, są zajęci próbami, 
mają przedstawienia popo­
łudniowe i wieczorne w tea­
trach , biorą udział w koncer­
tach, a jednak przychC>dzą re­
gularnie na dyżury. 

Na terenie Łodzi wytworzy­
ła się więc paradoksalna sy­
tuacja. Amatorskie zes.poly 
świetlicowe borykają si~ z 
trudnościami reperti ·a rowymi, 
scenicznymi, C>dczuwają brak 
wykwalifikowanych reżyse­

rów, a tymczasem z konsulta­
cji w poradni arl:vstycmei ko­
rzysta :i:aledwie kilka zespo­
łów świetlicowych. 

285-40 
... * 

Projekt Skoczyńskiego I Kam!ńskleeo został zreal!zowa· 
ny. Sprzęgła przy samoprząśnicach wózkowych obite zosta­
ły · pasem parri.anym, który gwarantuje nieprzerwaną pra· 
cę przez cały rok. 

TO NOWY NU!\IEB CENTRALI TELEFONICZNEJ 
NASTĘPUJĄCYCH PRZED SIĘ DIOR S TW: 

Elektrownia Łódź 

Zakla(I Sieci Elektrycznych 
Lódź • Miasto 

, Zakład Zbytu Energii Elektrycznej 
Rejon Lódż 

ul Targowa l /3 

" Przejazd 58 

" Przejazd 58 A oto Jrnreyścl dla ZPW im. Waryńskiego ujęte w cyfrach: . 
oszczędność 79 kg skóry, 168 rab.godz. tokarza, 280 rob,godz.. 
ślusarzy, usunięcie 1 600 godz. postojowych samoprz.ąśnic. 
Wszystko to daje rocznie oszczędność w wysokości 27 tys. 
.złotych. Tyle zyskuje nasz zakład. Wiele sętek tysięcy zło· 
tych zyska cały przemysł wełniany. jeśli µomysł ten zoEta­
nie zastosowany w innych zakładach. 

WOJCIECH PODGORSKI 

W stałym kontakcie z po.. 
radnią artystyczną Teatru im. 
Jaracza Jest instruk-tor kola 
dramatycznego przy ZPO im. 
Fornalskiej, ob. Zalewska, 
klub instruktorów w WDK o­
raz kilka zespołów teatralnych 

Zaktad Zbytu Energii Elektrycznej 
Oddział Przyrządów Pomiarowych „ Przejazd 

Miejskie Przedsi~biorstwo Inkasa „ Przejazd 

Dotychczasowy numer centrali telefonicznej 
283 • <lO zostaje wy I ą cz o ny. 

54 

58 

455·K 

Poczq:tek maja 
- to okres wielkiej propagandy kolarstwa 
Podobnie )ak • latach U· 

blegtyob Związek Miodzie· 
ty PolskleJ orgaolzuje w 
czasie Wy!lctgu PokoJu 
„Trybuny t.udu'\ •. Neues 
Deut.9cbland'" I „Rudeho 

Pr•v•" - ZMP ow•kle Ko- ce •wyolęatwa nad ruzyz 

Gimnastycy 
Gwardii 

zmienili lol,al 
. Treningi sekcji glmna · 

larskte Rainy PokoJu. 

W tym roku oprócz po­
putnryzac11 tt&.Sel \'li WY:. 
§c!gu Po1<0Ju. umasowle· 
ola turystyki I sµor·tu k<> 
1arsK1ego or·e.z µorl1itesle· 

nta spr9wno~ct mtorlzlety 
:io pracy •• uaukt I obrony 
oJczyzny ZMP ow•kle 
Kolarskle A.aldy Pokoju 
będą n•taly rńwutet z.a za . 
danie uczc7ente X· lee'" 
Pol~kl Ludowe) oraz poz· 
nenie wspan'ałyc:h O..<!łlf\q· 

nli:ć wladzy ludowej w tym 
okresie. 

!tyczneJ zs Gwardia zosta· 
ły przeniesione do Ośrodka 
przy ut. Stal•na 17 I odby· 
waJą sto we wtorki I Raldy odbęrlą st~ ns te· 

czwartki w godzinach od renie całego kraju w dniu 

17.45 1 od 19• 9 maja, w dziewiątą rocznt· 

mem. 
Rainy t>ęrt11 or,o:anlrnw• 

ne na 1er-en1e każde'(o po· 
w1a1u do 4-8 µunkf(lw do. 
celowych Mlodzlet w ze 
s~aeh & osohowych star 

tow"ć będzie w '"'"tnn<icl 
od wieku na dwńch rly~fRn 

oach: 10 km - cli.a mto­
dllety w wieku 10-15 tli! 
I ne 15 Km dla mtodz:ezy 
powyżet 15 lat. Szybko9C 
n!ł u·&~le ogrenlc:r.:ona Jest 
do 10 1 15 km na gooz · Ko 
misje •~ni1owsk1e ocertlHC 
będą zespoły biorąc m in 
pod uwan: iespol•1wn ia• 
<lę. prace apoteczn~ wyko­
nywane prted raldem I n• 
tratHe. adyBcypłłriowan te 

1ekoraoJe rowerów. pumoc 
1<oleteńsk11 na trMla. 

. Narciarski policzek I ~a~;~·~~:~::~~~~!f~ 
wyteJ Hi lat oa rowerach 

____ _. turyatyczoych. Wyśelgt od 

W sprawozdaniach z chodnich dqżq do nawie,· 
narciarskich mistrzostw zan.ta jak najściślej­
~wiata w Falun (Szwe- szych kontaktów, Ade­
c;a) szczególna, uwagę nauer stara się jak mo­

zwróci!o pewne pozornie że przeszkodzić - po­
niewielkie, ale bardzo dobnie jak w innych 
charakterystyczne wy_.. dziedzina<;h '.""" wsze!kie­
darzenie. Otóż w defi!a- mu zb!izemu między 
dZie wysto,pily wspólnie Niemcami ze wschodu 
reprezentacje Niemiec i zachodu. 
zachodnich i NRD; ramię A mimo to kan~lerz 
przy ramieniu maszero- boński przekonuje .si~ o­
wali m!odzi Niemcy z o- statnio coraz c7ę§c1e3, że 
bu stron Łaby, rzeki, z życie ;est s!!nte3sze .od 
której Dulles, Adenauer ;ego zakazów. Rówmez 
i spólka pragnq na stale i w sporcie. 
ucz11nić granicę dzielo,cq Rozgrywa._jq ze sobq 
Niemcy. za.wody . pi!km·z.e, bok· 

Wyda.wa!oby slę, że serzy i ping-pong1ści obu 
sam fakt nie ma w sobie części Niemiec •. 1;-ekkoat­
nic szczególnego. Cóż leci postanowih zorga· 
bardziej naturalnego, nizować wspólne m!• 
jak widok sportowców strzostwa t wystaw~ć 
niemieckich kroczo,cych wspólna, reprezentac3ę 
na zawodach ta granico, 'nlł .mistr.zostwa Europy, 
pod wspólnym sztanda- ma30,ce się odbyć w B~r­
rem? nie latem br. A narcia-

A!e już tak się składa, rze w Falun zademon· 
te to co wydaje stę strowali panu A~enaue­
wszy;tklm naturalne, dla r?wi, co m11ślo, o 1ego po-
niektórych jest wręcz lityce. . 
nienaturalne i na od· Policzek by! dotk!Lwy. 
wrót Do tych niektórvch Jeszcze przed rozpoczę-

' : tmć pan Ade- ciem mistrzost.w świata 
M~ . t ' y 
.nauer 1 jego pomagieTZll w '.'arctars wie zn.an_ 
na odcinku sportowym. byl ich p1erwszv rezul 

Podczas gdy sportow- tat. Przeg~ai Adenauer. 
cy NRD i Niemiec za- SEK. 

będl\ alt • n8'1lę1p11jących 
1<ategorlach: dziewczęta od 
lat 16 - na dystansie 5 
km. chłopcy 15-17 lal -
i>''tan• 10 l<m. metczytnl 
nd 1B lat - 20 km. Ponad- ' 
to dla 1<olarty ektasyrll«> 
wanych wy$cl;I odbędą si~ 
.,, dwóch kategol"lach. na 
rowel"BCh dowolnych: dla 
kl. Ili - na 40 km I dla 
klasy li I wytszeJ - lla 
75 - 101) km, 

W roku ublegtym mimo 
alesprzyJKjącycb waru n· 
1<ów · aLmosferycznycb w 

raJdach ZMP-ow•klch wzlę 
to' udział ok. 70 tys. mto­
dzlety. W tym roku apo. 
dzlewane Jest przekrocze 
ole teJ llc•b)'. Komitety or· 
qanlzacy)r.• w terenie po­
stawiły 1ob1e za zadanie 
ni:zeqólru1 moblll:tatlt LZS 
do· masow1510 ud11a1u w 
„aldach o.-az. do 1tarann• 
qo przyqotowan•.a 1!9 do 
tej imprezy, 

w Warszswle powstal 
1ut GIOw11y Komitet Orga· 

nlzacyJny zlotony • prze<l · 
•tawlclell wszystkich orga 
nlzscjl masowych. Na cze 
te Komitetu stoi sekretar> 
ZG ZMP - Wegner, W te 
renie organtzowane są ko 
mltety wcjewOdzkle I po 

w latowe, 

Narciarz radziecki - Wlod:dmlerz Kozin, który w zawodach o mistrzostwo 
świata zdobył 2 złote medale, nie znosi samotności. Nawet podc.zas śnia­
dania ch\•tnie opowiada o pr~ebiegu swej walki na trasie z naJlepszyml 
zawodnikami świata. Tym razem, jak to widać na zdjęciu, odwiedziły go 

mlodc entuzjastki sportu narciarskiego. 
Fot. - CAP 

Automobiliści z całej Polski ,rDość już mrozu" 
wyruszą z Łodzi do Zakopanego .:. mówią pilkar ze, 

Raid s•mochodowy. to 
nie tylko prób• 1pr:awno· 
łcl kierowcy, lecz rownlłtż 

próba wytrzymalołcl I 
możllwo1cl po/azdu. Dzitkl 
ra.idcm. przec1eQaj4cym po 
droq1ch o rotnych na· 

w1erzchnlach, Już nlejed· 

WKS - Gwardia 
8:5 

w towarzyskim meczu 
hokejowym l"Ozoqranym 
wczoraj w Lodzi pom19dzy 
lf]1ejscowyml drużynami, 

Gwardią a WKS·em, nleo· 
czeklwane zwycl9stwo od· 
niosła drużyna wojskowych 
8:5 (2:2, 2:2, 4:11 W ZH• 

pole WKS ąralo paru 
wodników Wl6kniarza, 
bywaj~cych obecnie 

wlnnośt woJskow". 

Bramki dla zwycięzc6w 

zdobyli: Łusiak - 4, li•· 
lińsk' - 2. Bartos:z:ek 1 
Banaszczyk po I . Dla po-
łconanych: Hawmokl 

Linkowski I Tabola 

3, 

po I. 

nokrotn1e wykryto drobne 
usterki techniczne w samo­
'hodach. utepszaJ'IC w ten 
1posOb następn'I serlt pro· 
dukowanych samochodów 

ale hokeiści 
nie chcą Q tym słyszeć 

Nic w••c dziwneqo. tP 2 ciekawe tmprez:y zapowtada· 
raldy samochodowa, •

1 

Ją się w tym tygodn iu w Lodzi. 
nczeqólnle Ich wyniki, • Uzlś, na lodowisku przy Al Unii o 
niesłabnącym zalntereso godz:. HS, rozegrany zostan i e 11gowy 

I wanJam łledzone są przn mecz hokejowy pomiędzy Włók· 
konstruktorów I -zaloqt nlarzem a Uudowlanyml z Opo­

produkulące samochody. la. a w rlątek łodzianie spolkaJą 
w piątek Jeden 1 takich się na tym sainym lodowlsku z 

ra1d6w, ktOry wzbudiił Koleja r zem toruńskim. 
w•ród automobilistów zro-

zumiał• uunteresowan1e, 

„oz.pocxnł• •'• w t.ot!za. Je· 

10 trasa orowadzł pr-:r:ez 

italinoqród. Kraków. No­
N~ Huto do Zakoparteqo 

St"t nastąpi z parktnqv 
pl"'z:y ul Pr.!efi;z.d„ 

.7 mart-a 
startują kolarze 
Dzl~ w '101<alu ŁKKF, o 

siodzlnle 18. odbędzie się 
ostatnia narada sędzlńw 
kolarskich przed otwnr­
clcm sezonu, killry w Ło 
dz\ ma być zalnau~umwa 
ny 7 marca wyśc i gletU na 
przełaj. 

Na tym wyczerpują się naj­
bliższe emocje ~ Jeśli chodzi o 

hOkeJ, 

Plerws•ą )askllll<ą zbliżającego 

się sezonu wiosennego będzi e to· 
wal'zysk le spotkanie pllkarskle 
po«rracajf\cych z obozu llgowcńw 
WIOirnlarza z drugnllgo"''I clruży. 
ną sos11owteckle) Stall. Spotkan ie 
lO z. iJpowtedzlane Jest na n 1edz.le. 
le. ale odbędzie się ono tylko 
wówczas. o Ile w nlerlztelę nie 
bęrlz l e znów Lrzaskającego m ro 

7.U, 

Ptlka.rze Wlńknlarza powraca­
li\ z obozu w Szi<larskleJ Pore­

ble w czwartek. 

Komunikaty 
łódzkiego Ołrodka 

Szkolen'a Partyjnego 
Preypom!na Bit te dzH :l4 

lutego br., o godz. 17. odbę· 
due się wykład dla . grup eamo­
k.sztatcenla kierunkowego w z.a. 
kresie h istorii KPZR. , • • • 

Seminaria z materlallzmu dl-· 
lektycznego odbędą się dla gru· 
py I dnia 25. li„ dla grupy li 
dnia 26, li. Początek seminariów 
o iodz. 17. 

• • • 
Ośrodek Szkolenia PartyjneRo 

PO<l•!e do wladom0~cl. te dnia 
26. I 54 r., o godz. 17, w loka· 
I u CHrorlka przy ul T raugutta l, 
odbedzle się odczyt w ramach C't· 
kJu: „Llleralura po\ska w walce 
o P<l'Jtęp" na temat: „Post9pow• 
pierwiastki literatury polskiej O· 
kresu lmperłalizmu \do 1917 r.)". 

Ociczyit, wv l(losl orof. Gerlecka . 

Kronika partyina 
Ozt•lnlC:a Widzew: Dnia 26 

'lm„ o ,o:odz. 16, w sal! la>n · 
rerencylnel KO, odbędzie "'ę 
narlVła sekretarzy pdristawo­
wych I odciilatowych organ !· 
7.aCfl p;lrtvlnych. 

NOWY (Wleckowst<te&o 
u 1eczynny · 

15) 

POWSZECHNY (Obr, Stallngrarlu 
211 - ~odz 19. 15 - "Awantu· 
ry w Chłoqqr„ 

IM. ST JARACZA (St. Jarac1a 271 
- gOdz. 19 - „Sprawledliwl 
ludzie'• 

SA ł VRYKOW (Trau~utta li 
~odz 19 15 - .:Dafemy wam 
s~owo humoru" 

M UZYCZN V ll'Wlf"knwska 243) 
w:odz 19 1~5 - "Dona Juanita"' 
- ostal!lle dni. 

MlOOEGO WIDZA (Moniuszki 481 
- nleczyuny 

ARLEKIN fPlotrKow•ka 1521 -
'(Odz 17 - „Smok w Nieswa· 
rowie„ 

Pl«vll.IO !Kopernika ltll - 11odz. 
17 - „Ta fenq'' 

i>UNKT WVSlAWOWV C8WA 
(P'olrKClwska 10'..!a~ - wystawa 
Pl'fl'C Tarle11sza Kult~l~wlcza -
godŻ 10-13 I l.'1-18. 

MUZEA 
PRZYRODNICZO.: (µtir'I< Slenklewt. 

l'6"1 - w godz 10- l 7. . 
52 11 Kl \\\ to:ckowsk'•Mo 36J - • 

g•XI• 9- lli 
ARCKEOl.O<.łCZNE I ETNOGRAfl· 

CZNE \Plac Woli1<1Scl (4) - '" 
godz. lJ- Ili 

BAŁTYK (N 1:11·u1ow1cza 20J 
Rimski Korsakow„ fnrlz.. 

'i1Lat1, 16 :IO, W.:JO. 
:a.dNIA (Pr·tej~zrl ~I - Pr<lirarn 

rlluH'lW doi<umentAJnych I kUI· 
tu1·alno o~wt:.t1 owvch: ,,Kronika 
h~rcerska nr 2'' ,. Wróbel SB· 
mcx:hwał1", „Gady". „w kra/u 
·socjalizmu" - 7· S3 PKF 8·$4 
- ~odz 1g, 19, 2ll. 
P1'1u"r·Hm dla naJmłorlsz~ch. 
„Bajka a ipi4cej królewnie", 

Dziadek ł wnutze\c0 
- godz. 

'i t1, 17 
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) -

S!y1k1wica'', dorl „Mlędzyna· 
;..'odow• wyściqi l<olarskie0 

~<>dz tu. I Il 20. 
MUZA tl'•blariicka 1731 - „Fan· 

fan Tullpan" rl0<1 •• Jezioro la• 
daQ•" - ~otl:i 1 El, ~O 

PIONIER (FrancisZkflń"ka 311 
Krążownik Wareq", iiod. 

•Skoki na nartach" - godz. 17, 
j9 

,>(lLONlA tPlotrkowoKa 671 
„Rrym, qodz. 1 ł''. dod ,,Spra• 
wa uczc1wo•C1" - god:i.. 13.45, 
16 lB.15, 20 30. 

~RZEDWIOSNIE (Żeromskiego 7~1 
- Pod tur'etkim Jarzmem , 
d•xl." „ PrzeqlĄd sportowy 2·53" 

- godz. 17.45, 20. 

usługowego. ~ot. A. J . 

- Dla uczczenia Il Zjazdu 
PZPR zorganizujemy ruchomy 
punkt usługowy - postano­
wili pracownicy Spółdz.ielnl 
Robót Budowlanych im N<J­
wotki w Lodzi Postanowili I 
v.-ykonall już swe zobowiąza­
nie. 

Wielu mieszkańców Lodzi 
zna już niebieski ciężarowy 
samochód z białym napisem: 
„Objazdowy punkt usługowy 

robót budowlanych", który 
dociera w godzinach od 11 do 
18 do różnych dzielnic nasze­
go miasta, a także wsi pod­
łódzkich. Ostatnio np. ekipa 
5półdzieJni udała się do wsi 
Nowosolna, gdzie wykonała 
wiele robót ślusarskich, ko· 

Inicjatywa zorganizowania 
tego rodzaju punk lu by la siu· 
szna Ruchomy punkt nap1·aw 
dotrze przecież do każdego I 
nie będzie już trzeba tracić 
czasu. aby szukać szklarza lub 
ślusorza Nie będzie także tru­
dnośd z naprawą podłogi czv 
pieca Surowiec i narzędzia są 
na sRmochodzie, wszystko 
więc sprawnie i szybko zosta­
nie naprawione. 

Jeśli chcecie, aby ruchom:y 
punkt usługowy przyjechał do 
Was złóżcie za p<>średnlctwf'fn 
Komitetu Domowego nm6-
"'·ienle d-0 Spółdzielni Prary 
im. Nowot.ki, ul. Obr Stalin· 
gradu 104, teł. 138· 11, lub 
1~3-44. 

walikich itp. .------·------

Sześcioosobowa załoga ru-
chomego punktu 'usługowego, 
to sami fachowcy Wykonują 

oni ws7.elkie prace wchodzące 
w zakres szklarstwa. stolar­
stwa, ślusarstwa, malarstwa 
Członkowie ekipy na życzen 1e 
m1eitzkańców wykonywać bę­
dą wszelkie roboty dekarskie, 
kowalskie, parkieciarsk\e. a 
także zalutują dziurawe garn­
ki itp. 

1 MAJA IKtllńskleizo 17BI 
•. Maksymek 0

, dod . „Budowa 
materii" - r;:odz . 17. 19 lS 

RE~ORD (RZl\"OWSka 2) -' „My 
urwlsy", dod •• Poc2•tek •be· 
cadla" - szort~. lB. 20. 

ROMA !Rzgowska 8~1 - „Allszer 
Nawoiu. doci. ,,Gdańska opo­

widt" - ,o:o<lz. 18. 20. 
SOJUSZ (Nowe Zlntnol - „Zakaza­

ne ptosenki"", rłorł ,,$wiat mło· 
dych 7·50'' - 11n<lz IA 30 

SWIT (l3ah1ckl Rynek) - „Pod 
niebem Sycylii". dod. „DrOQa 
dźw 1eku radioweqo„ - godz. 
18, 20 • 

TATRY !S•enkleWICUI 40) - „Mil· 
czenle Jest złotem„, rlod „Ser· 
ce bohatera" - RO<lZ. 16. 18. 
20. 

Wt.OKNłARZ !Próchnika lB\ -
„Rzym. qodz. 11 ", dod .. Sor~­
wa uczciwośe.1 11 

- godz. 13 4.:>. 
l6. 11>.15, 20 30. 

WOLNOSC CP1 ·z vbyc;;zewskre1to 1tH 
- , Blaly Kieł", rfod „Lis I bo­
c1a„0 - cndz TR JA 20. 

ZACHĘTA /Zi:rferBkA 26) - „Ko· 
towski'•, dod , Reportat 1. 3 
plaszczyzn1" - godz. 18. 20. 

DWORCOWE (l)wnr~ec KR11Rk1l -
• WęqieYscy •portowcy•• „Była 
sobie mr6w1<a", PKP' 7 54 -
~orlz 16 !7, lfl IO 20 2l 22. 

Dzlsle)szej nocy dyturU!'l na· 
stępujące apteki: LllnKnowsklego 
t Plotl"knwska 193 Piot rkowska 
2.'>. t.al(lewnlcka l20. Plotl'kOW· 
•ka 3117 Narutowlc1a 42. Grlatl· 
•ka 90 Armil Czerwone) 8. Sreb· 
czvr\.<kB 67.' Al . Ko~cluszkl 48. 

Dytur położniczo·qi.11ekołoq1cz· 
ny: od ~o<lz . 8 do 20 nvturuje 
SzplLlll Im dr Madurowicza. ul 
Krzemieniecka 5 On godz. 20 no 
o dyżuru ie Sz-pltttl Im Curle.Skło­
nmvsktoJ, ul. Curie Skłodowskie) 
l5. 

Poqotowlo Ratunkowe - 254 44 
Strat Potarr1a - 8 
Miej•ka Komenda MO - 253 ·50 
Miejski Ośrodek tnformac)I -

159·1S. 

ŁOD:I:, FALA 230,1 m 
$RODA 24 LUTEGO 1954 R. 

WIADOMOSC!: qodz. 5 05, 6.3~, 
7. 55, 12.04, 17.00. 21 OO, 23.50. 

6. 10 Kalendarz radiowy. 6.15 
Muzyka dla WMyotklch. 6 .29 
Prognoza pogody. 7.05 Muzyka. 
7.4R Stan pogody. 7 50 Pro!!ram 
dnia. 8.00 Komunllrat;v. 12.15 Muz . 
l2.25 Muzyka ludowa. 12.45 Au· 
dycJa dla wsi, 13 OO „Wieś tań· 
czv I śpiewa" . 13.15 Koncert or· 
klestry 13.55 Informacje dnia. 
14.00 Program dnia. 14.1 0 Dla 
kl. Ili - IV aud. slowno·muzycz· 
na 14.:lO „Szkice hlszpańsk1e". 
14 45 Koncert solistów. 15.10 
„Trutąca fala" - opowlad. 15.31) 
Audycja dla <lzlecl. 16.00 Ra· 
clz lecka muzyka ludowa. 16.20 

, Mńwlą radiowęzły fabryczne". 
16 30 Koncert skrzypcowy d ·moll 
IL Wlenlawąklego. 16 5.5 „Czynem 
wllamv II Zln1.d". 17.15 Muzyka 
l•necina 17 30 .. Z mikrofonem 
przez miasto I wieś". 17.40 Kon· 
cert „ Mu zycznego Punk1u llsłu,110· 
wego·•_ 18.00 Koncert nopol11dnlo­
wv 18.30 Utwory ekrznx:owe. 
Hi 50 Kronlk1l kulturalna. l9.20 
Rntllowv porarlnlk ) ęzvkowy, 
\.~:.<O tviff:v-Ra r aRLU8rt1n~\: f. Z\'1 ~ 
.Ohvwa161e·· - odc. R pow . 20 .20 

Koncert krakowskie! orkiestry, 
2 1 26 Wiadomości ąportowe . 21.36 
Muzvka rozrvwko_wa. 21 50 „Z 
tvclR ZSRR" 22.20 „Sonaty forte· 
olanowe". 22.50 Muzvka tanec%· 
na 23 12 „Utworv •Ymfonlczne". 

WARSZAWA, FALA 1.322 m 
WIAOOM0$CI: qodz 5.05, 6 00, 

7•00. 7 .55, t 2.04, 16 OO, 20.00 I 
23 oo • 
. Il 10 Mozaika muzyczna. 8 4.5 
Dla wvchowawczy1\ przerl<zkoll 
- po~adanka pt „ Wszyscy się 
bawimy'":· 6 ,50 GlmnMtYk"- 7 20 
Muzyka 7.50 KalendArz radiowy. 
fl OO M11zvk11. 9.00 Ola klas VI -
•luchowtsko pt. „General Wal· 
!er"' , 9 30 Koncert $Oll•tt'i w. 11 0~ 
Dla klas I I Il audycja pt .•. Nal· 
wlększv na~z kompozytor" . 1 t 2.5 
Muzvka I Rktu~lno~cl 12 15 Mu· 
zvka lurlowa , 12 45 Audy<"J>1 nla 
w•I. l!l OO "Wieś ta1\czy I śpls­
wR'' 13 1 !7 Koncert ork\eci.try ro7· 
nlo4nl wroclaw•kle) PR. 15 30 
Ola dzieci - oucivr.fa pt. „Błękit· 
na S7.llłfeta•: 16 10 Konce••I p<>p<>­
l11dnlowv. 16 fin Aurlvc la rilA ko­
hlel. 17 OO Ws?.echnloR Rarllówll 
- kurs I - po11•d •nka z cyklu: 
Przvrnrl•" 17 20 T\•d,IP. ń m111v· 

kl radzieckie) 1 fl oó OrlpnwtarlR· 
mv słuchaczom w qrH'flWl:lf'h mię· 
dzvnaJ"()dowvch 18 15 Rad lnw• 
!111\<'n:vnka n:=i.ucr.vclelske. t A.:lO 
Pleś ni w wvk chńru PR. IR nO 
Na raił hu mon I 8'\tvry rn (15 
Konr.ert orkle~trv PR P"d dyr. 
St Rachnnla 19.45 A11dy<"la nla 
w•I 20 28 W!adomr.~cl MX>rlowe 
20.4.'i Odpowiedzi „ Fall 49" . 21 OO 
Koncert chopinowski w wvk. E. 
Gliel•a. 21 30 Reportaż 111erackl. 
2\ 45 Murvka na dobranoc 22 l.'i 
Nnwo~cl pnctvckle, - \Vlen:;ze S. 
Pieta ka. 22 30 Tyd?leń muzyki 
racizleckleJ. · 

AudvcJe Rozglo~nl Mosklew• 
sklei w lezyku polskim. 

Godz. 8 00-8.:JO na tallłch 2~ 
m, 31 m. 41 m, 49 m; godz. 19 .• J 
na rall 321 m. 

USŁUGOWA SPÓLOZIELNIA PRACY 
IM. 9 MAJA RYSUNKI TECHNICZNE 

w STRYKOWIE. ~I. l~ośc!uszlll ł 
zawiadamia, te posiada 
PUNKTY USLUGOWE 

w Strykowie przy ul. 15 Grudnia 29, 
Głownie przy ul. Lowtcklej 12, 
orerują następująre usługi: 
wyprawy, farbowanie . I uszlacbet­
nlanłe· akór ruterkow!•cb zwierzą! 

w 
które 

1) 

dzikich I hodowlanych, 
21 pranie bielizny, odzieiy roboczej 
3) wl·konawstwo robót blacharsko • 

deka.rakiel\ I .kowal5ko • kołodziej-
skich, · 

4) renowacja opakowań drewnianych, 
5) wszelkie przewozy. 

WYKONANIE TERl\IJNOWEI 
195-K 

FUNKl SKUPU 

ZVWCA KROLICZEGO 

pn,r aL Stara Galka 52 

\Ruda Pablanlck;, przystanek tramwajo­

wy przy ul SkraJnel) 

ururhomlla 

Spóldilelnia Prary Kuśalerskll'J 

.KUSNIERZ" 
„ ·~ 200-K 

BICIE KART 

I urządzenia ~roslen takardowych (gale­
rowanle) oraz wszelkie prace wchodzące 
w ukres tkactwa takardowego wykonuje 
dla przemysłu państwowego, spółdzielczo-

ści I rzemiosła 

DESENATORSKI PUNKT USLUGOWY 

pn:y Sp6fdzlelnl "Wsp61pra.ca~. Łódź, ul. 

Piotrkowska 220, tel. 208-16 I 207·13. 

269-R 

Pracownicy . poszukiwani 
Technika z praktyką w dziedzinie samocho• 
dowej na stanowisko głównego mechanika 
oraz montert'lw sllnlkowych do Ekspozytury 
PKS w Zielonej Górze poszukuje Zarząd 

Okręgu Państw.owej Komunikacji Samocho­
dowe]. Wynagrodzenie wg układu zbi-0rowe­
go pracy, obowiązuJącego w PKS. Mieszka• 
nie upewnione. Zgloszenla należy kierować 

do Zarządu Okręgu PKS - l?owati. ul. To-
warowa 45. 276-K 

szewrńw I chnlewkan7 wylącznll' tnwalldó'" 
zatrudni u1ra1 SPl\łdz:elnla lnwRlldńw Im. W. 
Hibnera w Lodzi, ul Gdal'lska nr O~ 111-K 
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